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آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله برک/برگهای  تشخیص مالیات با مشخصات برگهای زیر 
به مودی /مودیان   ذیربط ابلاغ می گردد تا ظرف سی روز  از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و نسبت به حل و فصل 

پرونده و تسویه حساب مالیاتی اقدام نمایند . در غیر این صورت طبق موازین  قانونی خواهد شد .

ف
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  محمد اسماعیل عموزاد مهدیرجی  -رئیس امور حسابرسی مالیاتی بهشهر
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آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله برک/برگهای  تشخیص مالیات با مشخصات برگهای 
زیر به مودی /مودیان ذیربط ابلاغ می گردد تا ظرف سی روز  از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و نسبت به حل و 

فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی اقدام نمایند . در غیر این صورت طبق موازین  قانونی خواهد شد .     
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 محمد اسماعیل عموزاد مهدیرجی  -رئیس امور حسابرسی مالیاتی بهشهر

سرمقاله / محمدمهدی سیدناصری
حق بر آموزش به عنوان یک اصل مهم حقوق بشری، در حوزه کودکان شامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات آموزشی، حق برخورداری از آموزش با کیفیت و 
استاندارد، احترام به شأن و منزلت انسانی کودک، آموزش بدون تبعیض در تمام مراحل دوران کودکی، در دسترس بودن امکانات آموزشی و برابری فرصت ها در آموزش است. 
نقش آموزش در حذف کار کودک و در رشد و توسعه شخصیت کودکان کار -که از اهداف برنامه بین المللی حذف کار کودک است- قابل انکار نیست، زیرا کودکان به صورت 

یکسان و مساوی و بدون هیچ تبعیضی صاحب این حق هستند.
کودک به عنوان یک انسان دارای حقوق اساسی و مشترک با سایر انسان ها به نام حقوق بشر است. حتی ضرورت حمایت از کودکان نظر به ناتوانی آن ها در محافظت از خود، 
حساسیت و لطافت روحی، ناتوانی در تمیز مصلحت خود، آسیب پذیری و وابستگی شدید به بزرگسالان دو چندان جلوه می کند و این درحالی است که کار کردن کودکان نقض 
آشکار حقوق مسلم آن ها است. حقوق کودک، به عنوان بخشی از مباحث حقوق بشر، بر حمایت و پشتیبانی از کودکان و دستیابی آن ها به حقوق اساسی خودشان اهتمام دارد. 
آیا می دانید حقوق بشر چگونه تعریف می شود؟ حقوق بشر، اساسی ترین و ابتدایی ترین، حقوق ذاتی همه انسان ها است. کودکان نیز به صورت یکسان و مساوی و بدون هیچ 
تبعیضی صاحب این حقوق هستند. اعلامیه حقوق کودک دربردارنده مفهوم بسیار گسترده ای از کودک به عنوان صاحبان حق است. چهار اصل اساسی که پیمان نامه حقوق 
کودک به عنوان یکی از قابل قبول ترین اسناد حقوق بشری عصر حاضر که به آن ها شاره می کند به شرح زیر است:۱– اصل عدم تبعیض و تضمین حقوق مدرج شده در کنوانسیون 
برای همه کودکان، بدون هر نوع تبعیض؛ ۲– در اولویت قرارگرفتن منافع عالیه و علائق کودک در هر قانون و مقرراتی که بر کودک تأثیر گذار است؛ ۳– حق زندگی، بقا و رشد 
کودکان؛ ۴– حق ارائه نظر و عقیده کودکان در کلیه مراحل تصمیم گیری که به آن ها مربوط می شود.این سند بین المللی، ضمن مواد ۲۸ و ۲۹ خود حق آموزش را برای کودکان 
را به رسمیت می شناسد و این حق بر اساس فرصت های برابر تبیین شده است. از دیگر اسناد بین المللی حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸ میلادی است. ماده 
۲۶ آن، حق بر آموزش کودکان را به رسمیت می شناسد. همچنین آموزش را هدایت شخصیت انسانی با حسن تفاهم، گذشت و احترام به عقاید مختلف می داند. این تحلیل، 
از یکسو، معرف اعتقاد به کرامت ذاتی کودکان و قائل شدن »شخصیت انسانی«، فارغ از هرگونه تبعیض بر محوریت موضوعات؛ جنسیت، رنگ، عقیده، قومیت و مذهب و سایر 
ویژگی ها است؛ از سوی دیگر، تأکید بر اصل حمایت از کودکان و شناسایی حقوق بنیادین آن ها است. حق بر آموزش به عنوان یک اصل مهم حقوق بشری، در حوزه کودکان 
شامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات آموزشی، حق برخورداری از آموزش با کیفیت و استاندارد، احترام به شأن و منزلت انسانی کودک، آموزش بدون تبعیض درتمام 

مراحل دوران کودکی، در دسترس بودن امکانات آموزشی و برابری فرصت ها در آموزش است.
آیا می دانید کودک کیست؟

بر اساس ماده ۱ پیمان نامه جهانی حقوق کودک یونیسف، )مصوب سال ۱۹۸۹ میلادی(: »هر انسانی که به ۱۸ سال نرسیده باشد کودک محسوب می شود، مگر آنکه طبق 
قانون دولت متبوع کودک؛ سن بلوغ زودتر به وی اعطا شود«. سن بلوغ در این ماده که ۱۸ سالگی است یک سن مطلق نیست؛ بلکه بر اساس قانون ملی کودک قابل تغییر است. 

به همین جهت، مقررات پیمان نامه در مورد کودکانی که تحت حاکمیت قوانین ملی خود زودتر به سن رشد قانونی می رسند نیز استثنائا قابل اعمال و اجرا است.کار کودک چگونه 
تعریف می شود؟در ابتدا باید اشاره کرد که؛ به طور کلی تعریف عموماً پذیرفته شده ای از کودک کار یا کار کودکان وجود ندارد. تعاریف متنوعی از این واژه توسط سازمان های 
بین المللی، سازمان های غیردولتی، اتحادیه های کارگری و غیره استفاده می گردد و اغلب مشخص نمی گردد چه تعریفی از این واژه به کار برده می شود. هرچند، به طور معمول 
واژه »کار کودک« زمانی به کار برده می شود که منظور بهره کشی از آن ها مطرح باشد. چنین دیدگاهی از آن جهت مطرح است که کودکان برای کار کردن بسیار کوچک 
هستند و یا کاری به آن ها واگذار می شود که شرایط نامطلوب و خطرناکی را برای آن ها به همراه دارد.»کودک کار به کودکی گفته می شود که به واسطه فقر، مشکلات اقتصادی، 
مسایل فرهنگی یا توسط باند و مافیا به مدت طولانی ومستمر به کار گرفته می شود. کودکان کار معمولاً در معرض آسیب های جسمی، روحی، روانی و اجتماعی بسیار زیادی 

که گاهاً قابل جبران نیست، قرار دارند. کودکان کار از تحصیل محروم هستند و به نیازهای کودکی آنان توجهی نمی شود و همچنین خطرات زیادی آن ها را تهدید می کند.«
کارشناسان و پژوهشگران حوزه کودکان، کودکانی که در خیابان دیده می شوند را در ۴ گروه طبقه بندی می کنند:

گروه اول: کودکان فقیری هستند که شب ها به خانه شان برمی گردند و احتمالاً به مدرسه می روند و بزهکار نیستند. گروه دوم: نسبتاً مستقل هستند و پیوندهای آن ها با خانه در 
شرف از هم گسستن است. حضور آن ها در مدرسه هم کم کم خاتمه پیدا می کند. در ادامه هم بزهکاری آن ها شروع می شود. گروه سوم: کودکان خانواده های خیابانی هستند 
که به همراه خانواده خود در خیابان زندگی و کار می کنند. وضعیت آن ها با فقر گره خورده است. گروه چهارم: نیز تماس خود را با خانواده قطع کرده اند و تمام وقت خود را در 
خیابان می گذرانند و کودکان خیابانی »واقعی« هستند. البته سازمان ملل متحد به عنوان یکی از بزرگترین سازمان های بین المللی عصر حاضر این معضل را در قالب کودک کار، 
پسر یا دختری است که خیابان، خانه و محل زندگی او شده و تحت حمایت و نظارت کافی بزرگسالان مسئول قرار ندارد، تعریف کرده است.باتوجه به آهنگ پیشرفت سریع 
علم و تکنولوژی و با توجه به اینکه بشر وارد عصر دیجیتال و پدیده های تکنولوژیک شده است و به تبع انتظار این که کودکان از حق طبیعی خود که همان تحصیل است جا 
بماند بسیار دور از انتظار به نظر می رسد؛ اما با وجود همه ی امکاناتی که قرن جدید و بخصوص دنیای پساکرونا )دنیای پدیده های تکنولوژیک مانند متاورس، هوش مصنوعی 
و…( در اختیار بشر قرار داده باز هم کودکانی هستند که متاسفانه به دلایلی از تحصیل جا مانده اند و نتوانسته اند به گونه ای که دوست دارند آینده خود را بسازند زیرا کودکان، 
برکت زندگی و سرمایه های آینده جامعه به شمار می آیند. پدیده کودکان کار یکی از معضلات گریبان گیر شهرهای بزرگ در جهان معاصر از پاریس و توکیو و واشنگتن و 
پکن گرفته تا دهلی نو و تهران است. گسترش پدیده کودکان کار به حدی است که امروزه شهرها را به یک اندازه به خود مشغول کرده است.عواملی چون نارسایی نهادهای 
اجتماعی بخصوص نهادهای دولتی، تورم فزاینده و فقر اقتصادی خانواده ها که در دوران کرونا بسیار تشدید شد و ناتوانی در انطباق با شیوه های مدرن زندگی شهری، آسیب زا 
بودن محلات شهری کمبود حمایت کافی از سوی سازمان ها، الگوهای نادرست کنش متقابل شهروندان و این کودکان، برخورد غیر تخصصی مشاوران با این پدیده، عدم توزیع 
عادلانه امکانات کماکان به عنوان مشکل خود نمایی می کند. کودکان این طبقات غالباً کمتر از آموزش بهره می برند و نبود آموزش اولیه و فشار کار موجب عدم ادامه تحصیل 
این کودکان در مدرسه می شود. این کودکان غالبا تحصیلاتی ندارند یا ازیک شبه تحصیلات غیر رسمی برخوردارند.به منظور حل معضل کودکان کار راهکارهایی وجود دارند 
که از آن جمله می توان به آموزش اجباری همراه با حمایت های دولت و مردم، تامین معاش، کاهش هزینه های تحصیلی و زیست محیطی، تشکیل سازمان ها و نهادهای رسمی 
متولی رسیدگی به وضع تربیت، اشتغال و تحصیل این کودکان و بررسی سطوح طبقات زیر خط فقر!»آینده« را انسان هایی می سازند که »امروز« کودک اند، کودکان ما »امروز« 
نیاز دارند که خوب زندگی کنند و به حقوق شان برسند و در آخر باید گفت؛ کودکی رویا نیست و حق با کودکان است و به امید روزی که شاهد کار هیچ کودک خیابانی در 

جهان و بخصوص در کشور عزیزمان ایران نباشیم.

نقش آموزش در حذف کار کودک

پنج نقطه مازندران با پدیده » بیابانی « مواجه شده است

روزشماری برای اتصال 
بانک مرکزی

 به سامانه املاک و اسکان از 
1۵ تیــر ماه

مدیر عامل آبفا مازندران  مطرح کرد:

مقابله با کمبود آب شرب با 
بهسازی چاهها

عباس آباد مازندران قطب 
گردشگری کشاورزی 

می شود

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

فعالیت 1۲4 مرکز درمان 
اعتیاد در مازندران

استاندار مازندران تاکید کرد:

لزوم جبران خسارات سیل به اراضی 
شالیزاری مازنــدران

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:

محور های مواصلاتی مازنــدران 
ایمن تر می شوند

مازنــدران
 روی خط بحــران

 سیلاب های اخیر در مازندران که اوج آن روز پنجم تیرماه بود مناطق 
مختلف استان را درگیر خود کرده و اکنون با فروکش کردن آب های 
سیلاب، خراش اثرات و تبعات این حادثه طبیعی بر زیرساخت های آب، 
برق،   گاز،   راه،   اراضی کشاورزی و منازل مسکونی رخ نمایی می کند.

تدوام  به  زرد  سطح  هشدار  صدور  با  مازندران  هواشناسی  ماه  تیر  دوم 
ناپایداری های همرفتی و وقوع سیلاب محلی و نقطه ای در دامنه ها و 
ارتفاعات این استان اطلاع رسانی کرد و زمان فعالیت این سامانه را از 
بعدازظهر روز شنبه دوم تیرماه تا روز یکشنبه اعلام و پیش بینی کرد که 
آسمان این استان در طی این مدت با رگبار متناوب باران، رعد و برق، 
وزش باد و در مناطق کوهستانی با احتمال تگرگ همراه است.در آن روز 
هواشناسی، آبگرفتگی  و احتمال وقوع سیلاب نقطه ای و محلی، پرآب 
شدن رودخانه ها، صاعقه  و ریزش سنگ در جاده ها و محورهای کوهستانی 
را اثر مخاطره این سامانه ناپایدار جوی ذکرکرد و به شهروندان توصیه 
کرد علاوه بر انجام اقدامات پیشگیرانه و پرهیز از فعالیت های کوهنوردی 
و خودداری از چرای دام در حاشیه رودخانه ها بپرهیزند.مازندران پس از 
گذر این شرایط بد جوی با صدور اطلاعیه دیگر هواشناسی مازندران در 
روز چهارم تیرماه بار دیگر تداوم سیلاب را در مدت کوتاه تجربه کرد.در 
اطلاعیه آن روز هواشناسی مازندران با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام 
کرد: با شکل گیری جریانات همرفتی تا روز چهارشنبه 6 تیر در ارتفاعات 
مازندران رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد و در مناطق کوهستانی با احتمال 
تگرگ خواهیم داشت که تبعات این شرایط آب و هوایی جاری شدن روان 

آب به صورت محلی و نقطه ای و افزایش....

رییس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

لزوم برخورد قاطع با 
فساد برای تامین امنیت



رویداد
2

روزنـامه   وارش     بهترین رسانه  برای  تبلیغات شما     
33304401    تلفن های تماس:     3-

گزارش

روزنامه
سه	شنبه	12	تیر										1403						شماره					1791	

 سیلاب های اخیر در مازندران که اوج آن روز پنجم 
تیرماه بود مناطق مختلف استان را درگیر خود کرده 
و اکنون با فروکش کردن آب های سیلاب، خراش 
اثرات و تبعات این حادثه طبیعی بر زیرساخت های آب، 
برق،   گاز،   راه،   اراضی کشاورزی و منازل مسکونی 
رخ نمایی می کند.دوم تیر ماه هواشناسی مازندران 
ناپایداری های  تدوام  به  زرد  سطح  هشدار  صدور  با 
همرفتی و وقوع سیلاب محلی و نقطه ای در دامنه 
ها و ارتفاعات این استان اطلاع رسانی کرد و زمان 
فعالیت این سامانه را از بعدازظهر روز شنبه دوم تیرماه 
تا روز یکشنبه اعلام و پیش بینی کرد که آسمان این 
استان در طی این مدت با رگبار متناوب باران، رعد 
و برق، وزش باد و در مناطق کوهستانی با احتمال 
تگرگ همراه است.در آن روز هواشناسی، آبگرفتگی  
پرآب  محلی،  و  ای  نقطه  سیلاب  وقوع  احتمال  و 
شدن رودخانه ها، صاعقه  و ریزش سنگ در جاده ها و 
محورهای کوهستانی را اثر مخاطره این سامانه ناپایدار 
جوی ذکرکرد و به شهروندان توصیه کرد علاوه بر 
فعالیت های  از  پرهیز  و  پیشگیرانه  اقدامات  انجام 
کوهنوردی و خودداری از چرای دام در حاشیه رودخانه 
ها بپرهیزند.مازندران پس از گذر این شرایط بد جوی 

با صدور اطلاعیه دیگر هواشناسی مازندران در روز 
چهارم تیرماه بار دیگر تداوم سیلاب را در مدت کوتاه 
تجربه کرد.در اطلاعیه آن روز هواشناسی مازندران با 
صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد: با شکل گیری 
جریانات همرفتی تا روز چهارشنبه ۶ تیر در ارتفاعات 
مازندران رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد و در مناطق 
کوهستانی با احتمال تگرگ خواهیم داشت که تبعات 
به  آب  روان  جاری شدن  هوایی  و  آب  شرایط  این 
صورت محلی و نقطه ای و افزایش حجم آب رودخانه 
ها، صاعقه، ریزش سنگ و اختلال در تردد محورهای 
است.براساس  سامانه  این  پیامدهای  از  کوهستانی 
پیش بینی های هواشناسی،  مازندران طی روزهای 
چهارم و پنج تیرماه شاهد بارش های فراوان بود که 
این بارش های سیلاب به شهرستان های مختلف 
استان خسارت وارد کرد و حتی در همان زمان بخشی 
از جاده های فرعی متصل به جاده هراز را آب برد 
زمینگیر  جاده سوادکوه  در  را  از خودروها  تعدادی  و 
کرد.خسارت های سیلاب اخیر در مازندران تنها به 
زیرساخت های راه،  برق،  آب و گاز خلاصه نشد و 
در این حادثه ۲ نفر مفقود شدند که بعد از گذشت 
چند روز هنوز جسد یکی از مفقودان پییدا نشده است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: 
در  کجور  چالوس،  شهرستان  در  آباد  مرزن  بخش 
شهرستان نوشهر، بلده در شهرستان نور، لاریجان در 
شهرستان آمل، بندپی شرقی در شهرستان بابل، تمام 
مناطق شهری و روستایی شهرستان سوادکوه، لفور در 
شهرستان سوادکوه شمالی، کیاسر در شهرستان ساری 
در سیلاب های اخیر دچار خسارت شدند.حسینعلی 
محمدی شیرکلایی با بی سابقه خواندن اثرات سیلاب 
در مازندران اظهار کرد: اثرات و تبعات این سیلاب 
تا به حدی است که بعد از چهار روز سپری شدن از 
این حادثه طبیعی، تگرگ ها در برخی مناطق سیلابی 
باقی مانده است.وی ادامه داد: همچنین در برخی نقاط 
که سالها اثری از سیلاب نبود در این مرحله سیلابی 
شد که از جمله سرازیر سیلاب در جاده سوادکوه که 
منجر به زیرآب رفتن بخشی از اراضی کشاورزی و 
مواصلاتی  جاده  این  در  خودروها  شدن  گرفتار  نیز 
مازندران  استانداری  بحران  مدیریت  کل  شد.مدیر 
به  منطقه سوادکوه  در  نفر  مفقودی ۲  به  همچنین 
اخیر  سیلاب  وارده  های  خسارت  از  بخشی  عنوان 
اشاره و تصریح کرد:  جسد یک نفر از این مفقودان 
دیگر  جسد  کردن  پیاده  برای  جستجو  و  شد  پیدا 

مفقود این حادثه توسط امدادگران هلال احمر ادامه 
دارد.وی با تاکید بر اینکه بیشترین خسارت سیلاب 
اخیر به شهرستان سوادکوه بود، گفت: همچنین هزار 
زیر  به  اراضی کشاورزی شهرستان سوادکوه  هکتار 
آب رفت و محصولات کشاورزان آسیب دیده است.

 ۷۶۰ حال  همین  در  شیرکلایی  محمدی  گفته  به 
سردهنه زراعی مازندران خسارت دید.وی به دغدغه 
به  رسانی  خدمات  تسریع  برای  مازندران  استاندار 
حادثه دیدگان سیلاب اخیر اشاره و تصریح کرد: در 
همین راستا "یوسف نوری" استاندار مازندران شخصا 
در روستای حادثه دیده و دور افتاده چهار رودبار در 
برای  لازم  دستورات  و  یافت  حضور  کیاسر  بخش 
رفع مشکلات پیش آمده از این سیلاب را داد.مدیر 
کل مدیریت بحران استانداری مازندران اضافه کرد: با 
دستور استاندار مازندران به قید فوریت ادوات و ماشین 
آلات برای رفع موانع سیلاب به این روستا اعزام و 
مسیر بازگشایی شد.وی همچنین به دستور تکلیفی 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری به سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی برای تخصیص اعتبار مورد نیاز به عنوان 
بخشی از اقدامات حمایتی دولت به مناطق سیلزده 

مازندران نام برد./قنبری

حجاج مازندرانی سرزمین وحی از چهارشنبه ۱۳ تیرماه، از طریق فرودگاه شهدا ساری به میهن بر می گردند.اکبر حسنی مدیر کل 
فرودگاه های مازندران با بیان اینکه نخستین گروه زائران مازندرانی حج تمتع ساعت 9:55 چهارشنبه ۱۳ تیرماه وارد فرودگاه بین 
المللی شهدای ساری می شوند، گفت: طبق برنامه اعلامی، عملیات بازگشت حجاج بیت ا... الحرام، تا ۲۰ تیرماه ادامه خواهد داشت.

او افزود: بر اساس برنامه های اعلام شده به فرودگاه های استان، در روز نخست ۲ پرواز و در روز های بعد، از ۱ تا ۴ پرواز وارد فرودگاه 
بین المللی شهدای ساری خواهد شد.مدیر کل فرودگاه های مازندران با بیان اینکه همه پرواز ها از جده به فرودگاه شهدای ساری انجام 
می شود، گفت باتمهیدات صورت گرفته و برنامه ریزی انجام شده برای انجام بموقع پروازها، امیدواریم در ورود پروازها، تاخیرچندانی 

نداشته باشیم.حسنی افزود: با توجه به فشردگی و تراکم پرواز ها و حضور همزمان تعداد زیادی از حجاج عزیز در محل ترمینال فرودگاه، 
از خانواده های محترم زائران درخواست می شود در صورت امکان، استقبال از حجاج خود را در محلی خارج از فرودگاه برنامه ریزی 
کنند تا بتوان به حجاج و مسافران خدمات مطلوبتری ارائه کرد.او با بیان اینکه همه تدابیر و هماهنگی های لازم برای بازگشت حجاج 
اندیشه شده است، گفت: اعزام زائران مازندرانی به سرزمین وحی امسال با کمترین تاخیر انجام شد و پیش بینی می شود بازگشت 
حجاج مازندرانی نیز با کمترین تاخیر و حتی بدون تاخیر انجام شود.اعزام زائران مازندرانی حج تمتع از ۶ خرداد ماه امسال از فرودگاه 

بین المللی شهدای ساری آغاز شده بود و ۴۲۴۰ نفر در قالب ۳۲ کاروان و با ۱۸ پرواز از این فرودگاه عازم مدینه منوره شده بودند.

مازنــدران روی خط بحــران

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از اقدامات ویژه این اداره 
کل در زمینه عملیات راهداری و ایمن سازی محور ها در فصل تابستان خبر 
داد.حسن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران 
از اقدامات ویژه این اداره کل در زمینه عملیات راهداری و ایمن سازی 
محور ها در فصل تابستان به منظور افزایش تأمین ایمنی محور ها برای 

مسافرین تابستانی به استان خبر داد.
او افزود: مازندران به دلیل شرایط طبیعی و جغرافیایی همواره در فصول 
مختلف سال علی الخصوص فصل تابستان گردشگران و مسافران بسیاری 
را از سرتاسر میهن عزیزمان پذیرا بوده، از این رو محور های مواصلاتی 
این استان در فصل تابستان پرترافیک و پرتردد می باشد.جهانیان از شروع 
عملیات راهداری تابستانی این اداره کل خبر داد و گفت: این اداره کل با شرو 
ع فصل تابستان عملیات راهداری و ایمن سازی محور های خود را با شتاب 
و تسریع در عملیات اجرایی در دست اجرا داشته که این عملیات شامل 

اجرای روکش آسفالت، خط کشی، نصب جداکننده ها و همچنین نصب 
انواع تابلو های هشداردهنده انتظامی و اطلاعاتی، ایمن سازی نقاط حادثه 
خیز، شانه سازی، اصلاح قوس و ترانشه برداری، در سطح کلیه محور های 

اصلی، فرعی و روستایی می باشد.
او ضمن اعلام این مطلب که راهداری عشق خدمت به همنوع است، افزود: 
امیدواریم با اجرای این اقدامات در آستانه فصل تابستان شاهد افزایش 

ضریب ایمنی در محور ها و کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن باشیم.
جهانیان گفت:کاربران جاده ای و مسافرین محترم جهت کسب اطلاع از 
آخرین شرایط ترافیکی و جوی محور ها و همچنین اطلاع از انسداد ها و 
یا محدویت های احتمالی موجود در سطح جاده های استان می توانند در 
هر ساعت شبانه روز با شماره تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند. 
نیز  اپلیکیشن تلفن همراه ۱۴۱  همچنین سایت WWW.۱۴۱.IR و 

تمامی اطلاعات لازم را در اختیار کاربران محترم قرار می دهد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:

محور های مواصلاتی مازنــدران ایمن تر می شوند

بازگشت حجاج مازندرانی از ۱۳ تیر ماه

مأمورین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل در اجرای قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، نسبت به رفع تصرف عرصه 
ملی در رینه و جلوگیری از تصرف اراضی ملی در آبگرم لاریجان اقدام 
کردند.روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: مأمورین سرجنگلبانی لاریجان و یگان حفاظت منابع 
طبیعی آمل در گشت و سرکشی از حوزه استحفاظی، نسبت به رفع تصرف 

از عرصه ملی در رینه و جلوگیری از تصرف اراضی ملی در آبگرم لاریجان 
اقدام نمودند.مأمورین سرجنگلبانی لاریجان در اجرای تبصره ذیل ماده 55 
قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، ۲۰۰ مترمربع از عرصه 
ملی در رینه که بصورت غیرقانونی بوسیله دیوار بلوکی محصور شده بود را 
رفع تصرف و آزاد نمودند.همچنین مأمورین سرجنگلبانی لاریجان در ادامه 
گشت و سرکشی از حوزه استحفاظی، عملیات تخریب و تصرف اراضی ملی 

در روستای آبگرم را متوقف و ضمن جلوگیری از تصرف عدوانی، نسبت به 
صدور اخطار به متخلف اقدام کردند.مأمورین منابع طبیعی با اقدام بموقع، 
اراضی ملی در بخش لاریجان آزاد و به بیت المال بازگرداندند.براساس 
این گزارش، یک اکیپ متشکل از مأمورین سرجنگلبانی لاریجان و یگان 
حفاظت منابع طبیعی آمل در راستای کنترل و مدیریت چرای دام، از مراتع 

لاریجان نیز بازدید میدانی نمودند./کمالی

رفع تصرف عرصه ملی در رینه و جلوگیری از تصرف اراضی ملی 
در آبگرم لاریجان

روزهای  سیل  وارده  خسارت  بیشترین  اینکه  بیان  با  مازندران  استاندار   
اراضی شالیزاری و محصولات زراعی بوده است، گفت:  اخیر مربوط به 
است. جریان  در  دیده  آسیب  مناطق  بازسازی  پیگیری های لازم جهت 

آسمان  مهمان  تابستان هم  با شروع  و  بهار  پایانی  روزهای  در  سیلاب 
مازندران شد، حجم سیلاب به حدی بالا بود که موجب بستن جاده و 
مشکلاتی برای مردم و خودروهای عبوری در محورهای چالوس و سوادکوه 
شد.در میان خسارت سیلاب کشاورزان نیز خسارات را دیدند، طوری که 
نشاهای که درحال قد کشیدن و تبدیل به خوشه بود با وقوع سیلاب زیر 
انبوهی از گل و لای و آوردهای رودخانه ای مدفون شدند.یوسف نوری 

روز دوشنبه درباره جبران خسارات سیل با اشاره به بارش های سیل آسا و 
جاری شدن سیلاب در آغازین روزهای تابستان در مناطق مرکزی استان، 
اظهار کرد: این سیلاب خسارت زیادی را به بخش های مسکونی، اراضی 
شالیزاری، زراعی، باغی، جاده بین مزارع و سردهنه های کشاورزی وارد کرده 
است.وی با بیان اینکه بیشترین خسارت وارده مربوط به اراضی شالیزاری 
و محصولات زراعی بوده است، افزود: خسارت در حوزه آب و خاک بیشتر 
مربوط به تخریب کانال ها و سر دهنه های کشاورزی و جاده بین مزارع 
است.استاندار مازندران با اشاره به اینکه ۱5 روستا درگیر سیل شدند، بیان 
کرد: عوامل مهم شناسایی شده سیلاب لایروبی نشدن انهار، کانال ها و 

سردهنه ها، تجاوز به بستر طغیانی و فعال رودخانه ها و درخت های ایستاده 
در بستر بوده است.

نوری با تاکید بر تسریع در خدمات رسانی به مردم و بازگشایی مسیرهای 
آب گرفته، خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش  بازدیدهای انجام شده برآورد 
به  دولتی  حمایت های  خصوص  در  گیری  تصمیم  برای  سیل  خسارت 
مراجع کشوری ارسال و پیگیری های لازم جهت بازسازی مناطق آسیب 
دیده در جریان است.استاندار مازندران در جریان وقوع سیل در سوادکوه و 
بخش های دودانگه از نزدیک در جریان خسارت و پیگیری بازگشایی  راه ها 

بازدیدهای مکرری را انجام می دهد./فرخی

استاندار مازندران تاکید کرد:

لزوم جبران خسارات سیل به اراضی شالیزاری مازنــدران

 رییس کل دادگستری مازندران با بیان اینکه حقوق شهروندی افراد 
باید در جامعه حفظ شود بر لزوم برخورد قاطع با فساد برای تامین امنیت 
تاکید کرد. عباس پوریانی در دیدار فرماندهی انتظامی استان، با تاکید 
بر لزوم مبارزه با هرگونه فساد در جامعه افزود: در این راستا با متخلفین، 
بدون اغماض برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.رئیس کل دادگستری 
مازندران، توجه به امر پیشگیری را در مقابله با فساد مهم و تأثیرگذار 

دانست و گفت: مبارزه با فساد، تأمین امنیت در جامعه را به دنبال خواهد 
داشت.

پوریانی در ادامه به وضعیت پارکینگ های توقیفی استان نیز اشاره کرد 
و افزود: در این خصوص اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته و تعیین 
تکلیف کامل وسایل نقلیه موجود با تعامل و همراهی نیروی انتظامی 
استان در اسرع وقت، در دستور کار جدی دادگستری مازندران قرار دارد.

رئیس کل دادگستری مازندران همچنین اهمیت موضوع حفظ حقوق 
شهروندی مردم را طبق قانون مورد تاکید قرار داد و گفت: این مهم باید 

مورد توجه و دقت ویژه قرار گیرد.
سردار مفخمی فرماندهی انتظامی استان مازندران نیز در این دیدار بیاناتی 
در خصوص مواردی مانند حفظ امنیت مردم، مقابله با اشرار و تعیین تکلیف 

پارکینگ های توقیفی وسایل نقلیه ارائه کرد.

رییس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

لزوم برخورد قاطع با فساد برای تامین امنیت

پنج نقطه مازندران با پدیده » بیابانی « 
مواجه شده است

 شاید کمتر کسی وجود بیابان را در مازندران باور کند اما حقیقت آن است که اکنون بخش هایی 
از گلوگاه، بهشهر، آمل، تلمادره ساری و خطیرکوه به دلیل قرارداشتن در حاشیه کویر جزو 
مناطق بیابانی محسوب می شود و کاهش بارندگی طی سال های اخیر بر شدت آن افزوده است.

کارشناسان آبخیزداری و آبخوانداری اداره کل منابع طبیعی مازندران می گویند : جدای از اینکه 
بارندگی در این مناطق زیر ۲۰۰ میلیمتر در سال و آن هم در فصل غیر رویش است، آب های 
روان را نیز نمی توانیم در این بخش حفظ کنیم؛ بنابراین با این روند امکان تبدیل بخش هایی از 
این مناطق به کویر دور از ذهن نیست؛ لذا باید اقدامات عاجل برای حفظ این بخش ها صورت 
گیرد تا نگذاریم به سمت قهقرایی پیش رود.بررسی ها از مناطق پنجگانه در خطر گسترش 
بیابان زایی مازندران نشان می دهد که علاوه بر برداشت غیر اصولی از معادن استان، تجاوز به 
عرصه ها با پوشش درخت و بوته های گیاهی و تجاوز به حریم رودخانه ها شدت گرفته است.

فعالیت های بی رویه معادن شن وماسه در ۲ منطقه خطیر کوه در سوادکوه و دره هراز در محور 
آمل به تهران استان مازندران سبب ایجاد شن چاله وکانون ریزگرد شده است، امروز آلودگی 
زیست محیطی آب و مراتع ناشی از فعالیت این معادن بیداد می کند.همچنین فعالیت های 
کشاورزی زراعی و باغی با انجام غیر اصولی خاک ورزی در اراضی شیب دار مناطق بالادست، 
قطع درختان و همچنین ورود بی رویه دام به مراتع سبب شد تا در این مناطق پنجگانه مازندران 

شاهد ظهور پدیده بیابان زایی باشیم.
لزوم مدیریت مشارکتی منابع طبیعی و توسعه پایدار روستایی

 با اجرای طرح ترسیب کربن
خطر گسترش پدیده بیابان در مازندران سبب شد تا اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
منطقه ساری بدنبال گرفتن مجوز برای راه اندازی یک واحد بیابان در این اداره کل باشد، 
موضوعی که معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - 
ساری آن را تایید کرد.اسماعیل مختارپور  با اشاره به تغییرات رژیم بارش های مازندران که سبب 
ایجاد حفره و دره های عمیق ناشی در مناطق بالا دست شده است، گفت: متاسفانه تغییرات 
اقلیمی در کمتر از یک دهه کاملا ملموس است، این که مازندران با تنش آبی و سیلاب غیر 
فصلی و با پدیده بیابان مواجه شود، نمونه های بارز آن است.وی یکی از راه ها برای مقابله با 
پدیده بیابان زایی را اجرای طرح »ترسیب کربن« دانست و توضیح داد: این طرح در منطقه 
بهشهر در سطح ۲۰ هزار هکتار در حال اجرا است.معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری تصریح کرد: در حال حاضر طرح »ترسیب کربن« را در 
منطقه بهشهر در دست اجرا داریم که یک پروژه نسبتا موفقی است تا بتوانیم شرایط مان را در 
این منطقه بهبود ببخشیم و اگر این روند موفقت آمیز باشد درصدد هستیم تا به سایر بخش های 
بیابانی استان، تعمیم دهیم.به جذب دی اکسید کربن اضافی جو توسط اندام هوایی و زیرزمینی 
گیاهان مرتعی به منظور کاهش اثرات سوء پدیده گرمایش زمین، ترسیب کربن گفته می شود؛ 
این پروژه بین المللی مبتنی بر توسعه پایدار روستایی، بهبود معیشت مردم محلی و نیز مدیریت 
مشارکتی منابع طبیعی است.مختارپور با بیان این که نتایج اجرای طرح ترسیب کربن در بهشهر 
نشان داده است که اگر اکوسیستم جنگلی از دخالت های انسانی در امان باشد،  نقش بسزایی 
در اندوخته بلند مدت کربن دارد ،گفت:  از طرفی شرایط کشاورزی زراعی و باغی در منطقه نیز 
سبب شد تا خاک جنگل و مراتع دچار آسیب جدی شود.وی ادامه داد:  به طور یقین با انجام 
مدیریت تلفیقی نظیر زراعت چوب و چراگاه ، جلوگیری از ورود بیش از حد دام و انجام حصار 
کشی علاوه بر ارتقا شاخص کیفیت خاک و تنوع گونه های بومی، جنگل و مرتع به حالت 
اول خود برگشت خواهد کرد.این کارشناس آبخیزداری مازندران تصریح کرد: اگر اراضی تحت 
اجرای طرح ترسیب کربن به درستی و مطابق با اصول فنی با همکاری روستاییان مدیریت 
شود، کیفیت حاصلخیزی خاک و تولیدمحصول و در نتیجه ترسیب کربن افزایش خواهد یافت.

مختارپور تاکید کرد: شاید غیرقابل باور باشد که ما به طور جدی در استان مازندران با مقوله 
فرسایش خاک مواجه هستیم و اهمیت موضوع فرسایش خاک در دنیا به حدی رسیده است که 
همایش های ۱۰ روزه با حضور رهبران دنیا برای آن برگزار می شود؛ چرا که واقعیت آن است 
که اگر این منابع بسیار ارزشمند و مواهب خدادادی را از دست دهیم و این روال ادامه داشته 
باشد، زوال و نابودی بشر را در پی خواهد داشتوی با اشاره به ضرورت بهبود شرایط حال حاضر 
فرسایش خاک در کشور، افزود: ایران یک کشور با پوشش گیاهی کم است که بخش وسیعی از 
آن را کویر تشکیل می دهد و بر اساس برآوردهای انجام گرفته میزان فرسایش خاک در کشور 
حدود ۱۶.۴ تن در هکتار است که عدد خوبی نیست و نیاز است این رقم را تقلیل دهیم.معاون 
فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، خاطرنشان کرد: 
لذا ضروری است که با اقدامات حوزه آبخیزداری و مشارکت آبخیزنشینان، وضعیت حال حاضر 
خاک مازندران را بهبود ببخشیم و وضعیت فرسایش خاک را در این استان به حداقل ممکن 
برسانیم.مختارپور با اشاره به وسعت حدود ۴۰۰ هزار هکتاری مراتع استان مازندران، بیان کرد: 
خوشبختانه این عرصه ها به لحاظ کیفیت حدود ۷۰ درصد دارای کیفیت خوب، ۲5 درصد دارای 
کیفیت متوسط و مابقی را مراتع نامرغوب تشکیل می دهد که نقش بسزایی در کنترل و جذب 

روان آب ها و کاهش رسوبات دارد.
وی با اشاره به لزوم بهبود شرایط مراتع در مازندران، ادامه داد: متاسفانه دامی که وارد مراتع 
استان می شود بیشتر از ظرفیت مراتع ما است و این تخریب مراتع را در پی دارد که نیازمند 
مدیریت و ساماندهی است به گونه ای که حداقل یا برای دامداران منابع درآمدی دیگری را 

تعریف کنیم و یا تجمیع دام ها را برای اقتصادی بودن فعالیت دامداری در پیش بگیریم.
احداث ۱۰ سد سرشاخه گیر در دهه گذشته در استان مازندران

مختارپور گفت: از جمله اقداماتی که طی یک دهه گذشته در این بخش انجام شده است، احداث 
۱۰ سد سرشاخه گیر در استان بود که با توجه به اینکه مازندران یک استان جنگلی است لذا 
در سیلاب ها، تنه و سرشاخه درختان به همراه رسوبات موجب انسداد مسیر رودخانه ها می شد 
و با انباشت در مقابل پل ها، موجب خروج آب از مسیر اصلی رودخانه ها و هدایت آن به سمت 
اراضی زراعی و باغی و نیز مناطق مسکونی می شد که خسارات جانی و مالی فراوانی را نیز ایجاد 
می کرد.وی اعلام کرد: یکی از بارزترین نمونه این مورد به سیلاب مردادماه سال ۱۳۷۸ نکا باز 
می گردد که موجب فوت ۴۰ نفر از شهروندان این شهر و خسارات مالی فراوانی شد که از این 
رو، نخستین سد سرشاخه گیر مازندران در حوزه درویشان رود نکا احداث شد که باعث شد تا 
بعدها علیرغم سیلاب های به مراتب بزرگ تر حداقل به خسارات مشابه سیلاب نکا دچار نشدیم.

معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، مطرح 
کرد: در ادامه نیز در مناطق دیگری نظیر گلوگاه، بهشهر، ساری، قائم شهر و نور نیز سدهای 
سرشاخه گیر احداث شد تا بتوانیم در مواقع سیلاب و بارندگی های شدید، خسارات وارده را به 
حداقل ممکن برسانیم.مختارپور افزود: طی سال های 9۰ تا ۱۴۰۰ صندوق توسعه اعتباراتی را 
به استان مازندران داد که بسیار در اجرای اقدامات حوزه آبخیزداری موثر بود و توان انجام کار 
بیشتر را هم داریم که با تخصیص اعتبار ممکن می شود.وی تشریح کرد: در شرایط حال حاضر، 
احداث سد هزینه های هنگفتی را در بر دارد که می بایست اعتبارات آن به استان تخصیص یابد تا 
بتوان پروژه جدیدی را تعریف کرد؛ در عین حال که علیرغم نیاز به چند سد دیگر اما خوشبختانه 
احداث سد در نقاط بحرانی استان انجام گرفته است.معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، اشاره کرد: خوشبختانه در سفر استانی اخیر رئیس 
جمهور به مازندران اعتبارات خوبی برای استان مصوب شد که انتظار داریم این اعتبارات هر 
چه سریع تر وارد چرخه اداری شود تا ما بتوانیم کارهای اجرایی لازم را طی ماه های باقیمانده از 
سال انجام دهیم.مختارپور با اشاره به قرار داشتن در هفته جهانی خاک باشعار »خاک سرآغاز 
زندگی است«، گفت: برای اینکه بتوانیم فرسایش رسوب را کنترل کنیم اقدامات موثری را در 
حوزه حفاظت از خاک انجام دادیم که نقش بسیاری در امنیت غذایی پایدار دارد.وی ادامه داد: از 
زمانی که بشر با کمک ساخت ابزارآلات سنتی و اکنون صنعتی، بر طبیعت غالب شد، خسارات 
وارده بر طبیعت صد چندان شد، به طوریکه شاید در گذشته با یک تبر نمی شد در طول روز 
حتی یک درخت را قطع کرد اما امروزه با کمک اره های غول پیکر، صدها درخت در کوتاه ترین 
زمان ممکن، قطع می شود و این امر نیازمند مدیریت حفظ منابع طبیعی از سوی بشر است.

معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، اظهار کرد: 
متاسفانه تغییرات اقلیمی نیز در کمتر از یک دهه کاملا ملموس است، امری که در گذشته ده ها 
سال به طول می انجامید و اینگونه است که حتی در همین استان مازندران با تنش آبی مواجه 
هستیم.استان مازندران حدود۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.برای حفاظت 
و مدیریت عرصه های طبیعی مازندران، ۲ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری و 
نوشهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲9 درصد این عرصه ها را 
مدیریت می کند.استان مازندران در مجموع حدود 5۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور 
را در اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی 

یونسکو در جغرافیای مازندران است./هاشمی
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معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار 
منطقه ای  دیپلماسی  سیاست  به  اشاره  با  مازندران 
سال  نخست  ماهه  سه  در  گفت:  سیزدهم،  دولت 
مازندران  گمرکات  مبدا  از  صادرات  میزان  جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۵۲ 
درصد و از نظر ارزشی به میزان ۱۴ درصد رشد داشته 
است.حسن خیریانپور افزود: در سه ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ میزان صادرات از مبدا گمرکات مازندران نسبت 
به ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ از نظر وزنی ۵۲ درصد و 
از نظر ارزشی به میزان ۱۴ درصد رشد داشته است.

وی افزود: در سه ماهه نخست امسال در مجموع 
۵۱۵ هزار و ۱۲۰ تن کالا به ارزش ۸۸ میلیون و 
۵۷۷ هزار و ۲۲۸ دلار از مبدا گمرکات مازندران به 
کشورهای هدف صادر شده است.معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استانداری مازندران گفت: این صادرات 
شامل ۳۱ اقلام کالاهای غیرنفتی بوده که به ۳۷ 
کشور هدف صادراتی ارسال و صادر شده است.به باور 
کارشناسان، تلاش های صورت گرفته برای صادرات 
به  کیفیت  با  البته  مازندران  کشاورزی  محصولات 
کشور روسیه از طریق حمل ونقل دریایی محقق شده 
است و نخستین محموله مرکبات مازندران به کشور 
روسیه در ماه های اخیر با کشتیرانی دریای خزر از 

طریق بندرامیرآباد در شرق استان صادر شد.
مازندران در زمینه مازندران با برخورداری از تنها ۲ 
زمین کشاورزی کشور، سالانه هفت  نیم درصد  و 
ارزش  از  درصد  و ۱۱  تولیدات کشاورزی  از  درصد 
اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار 
دارد.این استان با دارا بودن ۴۶۰ هزار هکتار اراضی 

کشاورزی  تولید محصولات  مهم  قطب  کشاورزی 
تولیدکننده  بزرگترین  و  می شود  محسوب  کشور 
برنج، مرکبات،  مانند  ۱۷محصول کشاورزی کشور 
و  پروری  آبزی  سفید،  گوشت  کیوی،  گیاه،  و  گل 
نهال زیتون است.مهم ترین میوه باغ های مازندران 
را انواع نارنگی و پرتقال تشکیل می دهد و بسته به 
گونه درخت به صورت زودرس و یا دیررس برداشت 
شده و روانه بازار می شود.مجموع باغ های مرکبات 
مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ 
هزار هکتار ارقام بارده هستند. همچنین از مجموع 
باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشت 
ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج 

و لیمو قرار دارند.

معاون اقتصادی استاندار مازندران خبر داد:

دیپلماسی منطقه ای دولت سیزدهم و
 رشد ۵۲ درصدی صادرات از مازنــدران

بنابر اعلام مسئولان بانک مرکزی، آزمایش های 
اتصال بانک مرکزی به سامانه املاک و اسکان 
در حال انجام است و تا ۱۵ تیر ماه هم عملیاتی 
می شود.طبق گزارشات مرکز پژوهش های مجلس، 
احتکار مسکن باعث سرمایه ای شدن خانه ها و 
رشد قیمت اجاره شده است؛ بر همین اساس هم 
مجلس شورای اسلامی جهت شناسایی خانه های 
خالی مصوب کرد مردم اطلاعات خانه های خود را 
در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند تا این سامانه 
سرانجام  شود.  افراد  سکونت  اطلاعاتی  مرجع 
سامانه املاک و اسکان از فروردین سال ۱۴۰۰ 
راه اندازی شد؛ اگرچه راه اندازی این سامانه پیش 
از این به وزارت راه و شهرسازی تکلیف شده بود.

در نهایت دولت هم حمایت خود از این موضوع را 
اعلام کرد و در همین راستا تیر ۱۴۰۱ معاون اول 
وقت رئیس جمهور، مخبر در نامه ای به دستگاه ها 
ابلاغ کرد که ارائه خدمات به افراد بدون کد یکتا 
به  است.اکنون  اسکان ممنوع  و  املاک  سامانه 
گفته مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی بیش از ۲۰ دستگاه به سامانه املاک 
و اسکان متصل هستند اما برخی از بخش ها هم 
همچنان به این سامانه متصل نشده اند. یکی از 
دستگاه هایی که باید سامانه های خود را به سامانه 
املاک و اسکان متصل کند بانک مرکزی است. 
حوالی اردیبهشت بود که بانک مرکزی هم خبر 
از اقدامات خود برای پیوستن شبکه بانکی به 
سامانه املاک و اسکان داد و در این راستا آمنه 
نادعلی زاده، مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات 
نظام های پرداخت بانک مرکزی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته 
بود: بر اساس بند ۷ تبصره ۸ ماده ۱۶۹ قانون 
مالیات های مستقیم مصوب سال ۹۹ افراد باید 

محل سکونت خود را به سامانه املاک و اسکان 
اظهار کنند. بر این اساس این سامانه امکانی را 
فراهم کرده که عموم مردم می توانند با مراجعه به 

سایت اطلاعات سکونت خود را ارائه کنند.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: در همین 
قانون قید شده که اگر فردی محل سکونت خود 
را اعلام نکرد از دریافت برخی خدمات از جمله 
بناست  اگر  یعنی  بانکی محروم شود.  خدمات 
خدمت بانکی ارائه دهیم بایستی محل سکونت 
و اظهار محل سکونت فرد در سامانه املاک و 

اسکان را مدنظر قرار دهیم.
به  بناست  مرکزی  بانک  در  افزود:  نادعلی زاده 
شکل پایلوت در خصوص دسته چک این موضوع 
بررسی و لحاظ شود. یعنی هنگامی که مشتری 
مراجعه کرده و می خواهد دسته چک دریافت 
اسکان  و  املاک  سامانه  در  آن  اطلاعات  کند 
بررسی شود که خود اظهار کرده است یا خیر؟ 
حالا با نظرداشت این موضوع دسته چک به فرد 
اعطا خواهد شد. این طرحی است که به شکل 
بعدی  گام های  در  و  می شود  پیگیری  پایلوت 
هم می تواند سایر خدمات بانکی از جمله افتتاح 

حساب محدودتر شود.
این طرح خیلی  اجرای  نهایت می گوید:  در  او 
زمان دوری نخواهد بود. باید از لحاظ زیرساختی 
یکسری اقدامات فنی صورت گیرد و این اقدامات 
فنی تکمیل شود تا بتوانیم کار را اجرایی کنیم. 
با  بتواند  باید  بانکی  سیستم  نخست  وهله  در 
ما  که  بگیرد  ارتباط  اسکان  و  املاک  سامانه 
زیرساخت های مربوطه را آماده کردیم و منتظر 
هستیم اطلاعات به ما تحویل داده شود تا گام 
اجرایی برداشته شود ولی در نهایت در برنامه های 
بانک مرکزی است که این موضوع در فصل بهار 

اجرایی شود.
۱۵ تیر سامانه بانک مرکزی به سامانه 

املاک و اسکان متصل خواهد شد
حالا در تازه ترین پیگیری ها برای آخرین جزئیات از 
اتصال شبکه بانکی به سامانه املاک و اسکان مهران 
محرمیان معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
جمع خبرنگاران گفت: براساس آخرین گزارش ها ۱۵ 
تیر سامانه بانک مرکزی به سامانه املاک و اسکان 
متصل خواهد شد؛ اما در مرحله اول در صورت ثبت 
نام نکردن افراد در سامانه املاک و اسکان جلوی 
انجام عملیات های بانکی و صدور دسته چک گرفته 
نخواهد شد و فقط هشدار داده می شود و پس از 
مدت کوتاهی جلوی صدور دسته چک جدید برای 
کسانی که در سامانه املاک و اسکان ثبت نام نکرده 
اند گرفته خواهد شد.اما اهمیت اتصال دستگاه ها 
به سامانه املاک و اسناد برای کمک به شناسایی 
خانه های خالی چه میزان است؟ در همین راستا هم 
اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام 
کرده بود: شناسایی خانه های خالی از طریق ثبت نام 
در سامانه املاک و اسکان، نقش بسیار موثری در 
بهبود وضعیت بازار مسکن دارد و باعث می شود که 
بخش عمده ای از مشکلات در حوزه مسکن به ویژه 
بازار اجاره کنترل شود. دولت باید با همکاری تمامی 
دستگاه ها هرچه سریع تر این موضوع را پیگیری و 
دنبال کند تا از این طریق بتوانیم سوداگران و دلالان 
را حذف کنیم و از سوی دیگر عرضه این واحد ها 
به بازار مسکن، می تواند بخش زیادی از مشکلات 
مسکن را در کشور برطرف کند.حالا باید منتظر 
ماند که آیا سرانجام در ۱۵ تیرماه سامانه های بانک 
مرکزی به سامانه املاک و اسکان متصل خواهد 
شد؟ اتصالی که می تواند گامی موثر در جهت اجرای 

مطلوب یک بند قانونی باشد. 

روزشماری برای اتصال بانک مرکزی
 به سامانه املاک و اسکان از ۱۵ تیــر ماه

فرزین گفت: اطمینان می دهم که ذخایر آزاد 
ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
رئیس کل  فرزین  است.محمدرضا  افزایش 
اساسی  اهداف  از  یکی  گفت:  بانک مرکزی 
ما افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و 
اطمینان می دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر 

طلای بانک مرکزی در حال افزایش است.
 با ایجاد مرکز مبادله، ارز کالا های اساسی را با 

نرخ ۲۸۵۰۰ بر اساس مصوبه مجلس و تامین 
ارز سایر کالا ها را با نرخی در یک کانالی که 
متغیر و شناور است تامین کرده ایم تا تعادل 

بنگاه های تولیدی به هم نریزد.
او افزود: طبق آمار رسمی، هر سال میزان 
تخصیص و تامین ارز به بخش تولید افزایش 
مرکز  افتادن  راه  با  است.خوشبختانه  یافته 
مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر 

توانستیم ارز اختصاص دهیم و قیمت ارز را 
کنترل کنیم.رئیس کل بانک مرکزی اظهار 
کرد: وقتی تورم کنترل شده و کاهش پیدا 
کرده بخشی از آن به دلیل موفقیت سیاست 
محقق شده  رشد  وقتی  است.   بوده  ارزی 
پیدا کرده  افزایش  تشکیل سرمایه  و رشد 
یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی 

تخصیص داده شده است.

 رئیس کل بانک  مرکزی خبر داد:

افزایش ذخایر ارز و طلای کشور

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:
ایران به صادرکننده کودهای فسفات و پتاس 

تبدیل می شود
تکمیل  با  گفت:  کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل   
ایران طی ۳ سال  پروژه های طرح خودکفایی کودهای کشاورزی، 
آینده علاوه بر تامین نیاز داخلی به صادرکننده کودهای فسفات و 
پتاس تبدیل خواهد شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حمید 
کودهای  خودکفایی  طرح  اجرایی  اقدامات  خصوص  در  رسولی 
کشاورزی در کشور، اظهار داشت: پس از آغاز طرح خودکفایی در 
کودهای کشاورزی، حدود ۳۰ پروژه خودکفایی کودهای فسفات و 
پتاس توسط بخش خصوصی با هدایت و حمایت طرح خودکفایی 
آغاز شده است.مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی افزود: 
تاکنون نزدیک به ۲۰ پروژه خودکفایی کودهای فسفات و پتاس که 
در مقیاس کوچک تر اجرا شده بود، به تولید و بهره برداری رسیده اند.

وی تصریح کرد: در راستای اجرای طرح خودکفایی کودهای کشاورزی 
در سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار تن کود فسفات در داخل کشور 
تولید شد که این میزان تولید حاصل راه اندازی و فعالیت شرکت های 
خصوصی طی چند سال اخیر، با هدایت وزارت جهاد کشاورزی و 
شرکت خدمات حمایتی به عنوان مجری طرح است.به گفته وی، در 
سال های نه چندان دور تمامی کودهای فسفات و پتاس خود را به طور 
کامل وارد می کردیم، حتی در اوایل دهه هشتاد علاوه بر کودهای 
فسفات و پتاس، بخشی از کود اوره مورد نیاز کشور نیز از محل واردات 
تامین می شد؛ اما خوشبختانه هم اکنون علاوه بر این که از بزرگ ترین 
صادرکنندگان کود اوره هستیم، بخش قابل توجهی کودهای فسفات 
و پتاس را در داخل کشور تولید می کنیم.رسولی در خصوص میزان 
تولید کودهای تولیدی در ابتدای انقلاب اسلامی گفت: در ابتدای 
انقلاب دو کارخانه بزرگ تولید کود داشتیم، یکی پتروشیمی شیراز 
که فقط کود اوره تولید می کرد و دیگری پتروشیمی رازی در بندر 
امام خمینی که آن هم اوره تولید می کرد. در واقع، تمامی واحدهای 
پتروشیمی پردیس عسلویه  مانند شرکت  تولیدکننده کود کشور 
به عنوان بزرگترین واحد پتروشیمی تولیدکننده کود اوره در کشور، 
شرکت پتروشیمی کرمانشاه، شرکت پتروشیمی خراسان، شرکت 
پتروشیمی مسجدسلیمان، شرکت پتروشیمی لردگان بعد از انقلاب 
اسلامی راه اندازی شده اند و تعدادی دیگر نیز مانند شرکت پتروشیمی 
گلستان و شرکت پتروشیمی زنجان، هنوز به تولید نرسیده اند.به گفته 
وی، ما در ابتدای انقلاب در زمینه تولید کودهای فسفات و پتاس 
اصلا تولیدی نداشتیم و هیچ کارخانه ای هم وجود نداشت و عمده این 
ظرفیت ها در دهه ۸۰ و ۹۰ راه اندازی و تقویت شده است و اوج آن در 
۳۰ پروژه ای است که در سه سال اخیر کلید خورده و تاکنون حدود 
۲۰ طرح آن راه اندازی شده است.مجری طرح خودکفایی کودهای 
کشاورزی با بیان این که در حوزه تولید کودهای فسفات شاهد تکمیل 
و به تدریج راه اندازی پروژه های بزرگ مقیاس هستیم، گفت: یکی از 
بزرگترین  این پروژه ها، کارخانه تولید کود فسفات با ظرفیت نزدیک 
به ۵۰۰ هزار تن در استان خراسان رضوی است که پس از تامین 
آب مورد نیاز پروژه، به تولید کودهای فسفات اقدام خواهد شد.وی 
در خصوص دیگر پروژه ها افزود: کارخانه تولید کود پتاس در خور و 
بیابانک که تولید کودهای پتاس در آن آغاز شده و در حال تکمیل 
ظرفیت است و همچنین پروژه تولید کود پتاس در پتروشیمی ارومیه 
که در سال قبل راه اندازی شد یا پروژه کود پتاس دیگری در خراسان 
رضوی که سال قبل افتتاح شد، نیز از دیگر پروژه هاست.رسولی با اشاره 
به این که خوشبختانه طرح های خودکفایی تولید کودهای کشاورزی 
در داخل کشور یکی پس از دیگری به تولید می رسند، خاطرنشان کرد: 
تولید کود فسفات در پروژه خراسان رضوی به میزانی است که مدیران 
آن از هم اکنون دغدغه تولید مازاد را دارند و ما به آنها اطمینان دادیم 
که نیاز داخلی کشور را از آنها خریداری کرده و در راستای حمایت از 

تولیدکننده داخلی، مازاد تولید آنها اجازه صادرات خواهد یافت.

۱۶ تیر آخرین فرصت استفاده از بخشودگی جرائم بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه
معاون نظارت بیمه مرکزی گفت: از ۲۸ خرداد تا ۱۶ تیرماه بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم انواع وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالت ابلاغ شده است.محمود حق وردیلو معاون نظارت بیمه مرکزی  گفت: از 
۲۸ خرداد تا ۱۶ تیرماه بحث بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم انواع وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالت را باتوجه به موافقت وزارت اقتصاد به پشنهاد بیمه مرکزی داریم.این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: ۱۶ 
خرداد آخرین فرصت استفاده از این بخشودگی ۱۰۰ درصدی است، اما شرط این بخشودگی هم خرید بیمه نامه یکساله است.شرط بخشودگی جریمه حق بیمه دارندگان موتورسیکلت فاقد بیمه نامه در طرح صدور گواهینامه 
آسان اعلام شداو همچنین افزود: همانطور که مطرح شده مجوز اعطای بخشودگی ۱۰۰ درصدی مبلغ جریمه )حق بیمه( دارندگان موتورسیکلت بدون بیمه نامه در طرح صدور گواهینامه آسان و یک روزه اخذ شده است البته این 
بخشودگی شروطی از جمله خرید بیمه نامه یک ساله و فقط برای یک دستگاه موتورسیکلت متعلق به هر متقاضی دریافت گواهینامه آسان را دارد.او می گوید: باید تاکید کرد عملیاتی شدن این بخشودگی جریمه )حق بیمه( در 

طرح گواهینامه آسان و یک روزه منوط به الزامی نمودن شرط داشتن بیمه نامه و ارسال سیستمی اطلاعات و مشخصات هر متقاضی گواهینامه و موتورسیکلت بدون بیمه نامه توسط پلیس به صنعت بیمه است.

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی :
سقف قیمتی برای ایرلاین ها 

گذاشته شده است 
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی گفت: سقف قیمتی برای بلیت 
هواپیما گذاشته شده و کف قیمت ها برداشته شده که در صورت تخلف 
با آنها برخورد خواهد شد.پیش از این محمدی بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرده بود که نرخ  بلیت هواپیما با وجود آنکه 
آزادسازی شده اما نظارت ها بر قیمت بلیت هواپیما وجود دارد و اجازه 
تخلف و رهاسازی قیمت بلیت ها را نمی دهیم. این در حالی است 
که امروز هم مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران در خصوص  تعیین سقف و کف 
قیمت بلیت هواپیما گفت:  در شرایط فعلی سقف قیمتی داریم، اما 
کف قیمت نداریم و نباید خارج از سقف قیمتی که انجمن شرکت های 
هواپیمایی اعلام خواهد کرد فروش داشته باشیم و از سوی دیگر، در 
استاندارد جهانی معمولا سود شرکت های هواپیمایی ۵ درصد درآمد 
کل محاسبه می شود.او تاکید کرد: طبق اعلام انجمن شرکت های 
هواپیمایی هیچ ایرلاینی حق ندارد بالاتر از سقف قیمتی که  گذاشته 
شده بلیت را بفروشد اما پایین تر از سقف می تواند هر قیمتی که است 
بلیت را بفروشد بنابراین کف قیمتی آزاد شده است.وی با بیان اینکه 
با توجه به نوسانات نرخ ارز درآمد امروز ما نصف درآمدهای سه ماه 
آینده است، افزود: هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران یک ریال مازاد 
بر نرخ سازمان هواپیمایی بلیت نفروخته است. او گفت: به طور قطع با 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما هم تعداد پروازها افزایش می یابد و هم با 
توجه به بازه زمانی و نبود پیک سفر قیمت بلیت ها روند کاهشی پیدا 
می کنند.فرزادی پور بیان کرد: در استاندارد جهانی سود بخش پروازی 
۵ تا ۶ درصد است. در کشور به دلیل محدودیت هواپیما همیشه در  
های سیزن قرار داریم و تقاضا با عرضه متفاوت است. با توجه به این 
مسئله در ایران نمی توانیم سود ایرلاین ها را اعلام کنیم.  وی یادآور 
شد: قیمت بلیت در ایران معادل نرخ جهانی و مقداری پایین تر است. 
در محاسبه قیمت هر ساعت صندلی پروازی دو مولفه اصلی یعنی 
تیک آف و لندینگ بیشترین هزینه هواپیما و در مرحله بعدی سوخت 
و ... است. بر این اساس به تناسب مسیرهای پروازی قیمت هر ساعت 
صندلی پروازی متفاوت و ۴۰ تا ۶۰ دلار است.او گفت: نرخ سوخت 
هنوز تغییری نکرده و همچنان در هیئت دولت در حال بررسی است 
و در شرایط کنونی حج هم ایران ایر مشکلی در تامین سوخت نداشته 

است.

وزیر صمت ضمن تاکید بر اینکه نظام ارز چندنرخی ابرچالش اقتصاد کشور 
است، گفت: برای افزایش بهره وری خودروسازان داخلی باید خودروهایی 
در مقیاس ارزان تر وارداتی در اختیار مردم قرار گیرد. عباس علی آبادی در 
حاشیه همایش روز ملی صنعت و معدن در سالن اجلاس سران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: دولت سیزدهم به حل مساله صنعت اهتمام ویژه ای 
داشت و در وزارت صمت مسائل صنعت را فهرست کرده و به موضوعات 
و رفع موانع پرداختیم. مشکلاتی که در صنعت وجود دارد مربوط به دوره 
خاصی نیست؛ بلکه هر دوره مشکلات خود را دارد که باید در همان زمان 
مورد رسیدگی قرار گیرند.وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه 
ابرچالش اقتصاد تنوع نرخ ارز است، گفت: این امر منجر به تعهدات ارزی 
شده است و باید در یک برنامه کلی، نظام تک نرخی را در ارز مشخص 
کنیم.به گفته علی آبادی، ارز تخصیصی برای بخش صنعت در سال گذشته 
۲۹.۵ میلیارد دلار تعیین شده بود، اما تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۳ میلیارد 
دلار افزایش یافت.وی در ادامه بیان کرد: شرکت ها از جمله فولادی ها در 
صورتی که محصولات رقابت پذیر داشته باشند می توانند اقدام به صادرات 
کنند.علی آبادی با بیان اینکه صنایع ما اغلب صادرات محور نیستند، گفت: 
صنایع ما وابسته به دریافت کمک و حمایت هستند. ما به اندازه کافی 
آموزش در اختیار صنایع قرار نمی دهیم بایستی آموزش های حقوقی و 
تخصصی صورت بگیرد.وزیر صمت با اشاره به برنامه ریزی در خصوص 
عرضه خودروی ارزان قیمت، گفت: برای افزایش بهره وری خودروسازان 
داخلی باید خودروهایی در مقیاس ارزان تر وارداتی در اختیار مردم قرار 
گیرد. پیش از این واردات برای خودروهایی که قیمت آنها بالاتر از ۱۰ 
هزار دلار بوده است صورت می گرفت، اکنون در تلاش هستیم تا زمینه 
واردات خودروهای قیمت مناسب و باکیفیت را فراهم کنیم.وی ادامه داد: 
خودروهای باکیفیت و ارزان قیمت وارداتی، رقابت پذیری را افزایش می دهد 
ضمن اینکه برای ارتقا و کیفیت خودروها یکی از مؤلفه ها رقابت پذیری است 
مؤلفه های دیگری تأثیرگذار است تا تولید منطقی تر شود نه تنها خودرو 
ارزان قیمت، بلکه باید در همه محصولات و کالاها فاکتور قیمت و کیفیت 
را در نظر بگیریم.علی آبادی از ابلاغ آئین نامه واردات خودروهای جانبازان 
خبر داد و گفت: واردات خودرو برای جانبازانی که در گذشته ثبت نام کرده 
بودند، فراهم شده است تا به زودی انجام شود هرچند این امر زمان بر است. 
در حال حاضر اولویت برای جانبازان بالای ۷۰ درصد است.وزیر صمت 
همچنین درباره تحویل خودروهای داخلی به جانبازان اظهار کرد: متناسب 
با ظرفیت تولید و با توجه به اینکه تعدادی در گذشته ثبت نام کرده اند، 
تعهداتی برای شرکت های خودروساز ایجاد شده لذا باید یک مقدار زمان 
بدهیم.وی در مورد تغییر در نحوه تخصیص ارز به واحدهای صنعتی گفت: 
وقتی محدودیت وجود داشته باشد اختصاص ارز به صنایع مطابق برنامه 
صورت می گیرد، لذا از صنایع خواسته شده تا برنامه تولید را به ما ارائه دهند 
تا ما به آنها ارز تخصیص دهیم و لذا این برنامه تا حدودی باعث کندی کار 
شد، اما با تمهیدات وضعیت در حال بهبود است.علی آبادی درباره بهره 
وری هم اظهار کرد: من معتقدم برای افزایش بهره وری باید حقوق و 
دستمزد را اصلاح کرد ولی با این میزان دستمزد و با حمایت هایی که 
دولت در سایر بخش های مثل انرژی دارد دارد اگر تولید کنندگان ما با 
شرایط بین المللی خود را تطبیق ندهند شرایط برای آنها سخت می شود.

وی گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو وات ساعت انرژی برای صنایع در 
کشور ما ۲ سنت و در کشورهای دیگر ۸ سنت است و یا قیمت بنزین با 
قیمت جهانی فاصله زیادی دارد و لذا تولید کنندگان با این قیمت انرژی 

به تولید می پردازند.

وزیر صمت:
واردات خودروی ارزان در اولویت است

ثبت نام بیش از ۲۶۰ هزار سهامدار
 در سامانه سجام

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار اعلام کرد: در سه ماه ابتدایی سال 
۱۴۰۳ بیش از ۲۶۰ هزار سهامدار در سامانه سجام ثبت نام کرده اند.بر اساس 
اطلاعات منتشر شده از سوی سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، 
در سه ماه ابتدایی سال جاری، تعداد ۲۶۰ هزار و ۵۴۸ سهامدار در سامانه »سجام« 
ثبت نام کرده اند و در عین حال در این بازه زمانی ۲۴۸ هزار و ۲۲۳ سهامدار نیز 
در این سامانه احراز هویت شده اند.جزییات این اطلاعات آماری نشان می دهد که 
امسال تعداد ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان »سجام« در فروردین 
ماه ۱۰۲ هزار و ۵۰۲ نفر، اردیبهشت ماه ۹۶ هزار و ۵۱۹ نفر و خرداد ماه ۶۱ هزار 
و ۵۲۷ نفر و تعداد احزار هویت در این سامانه نیز، در فروردین ماه ۹۷ هزار و ۲۴۵ 
نفر، اردیبهشت ماه ۹۲ هزار و ۳۱۹ نفر و خرداد ماه ۵۸ هزار و ۷۸۱ نفر، بوده است.

ثبت نام ۴۶ میلیون و ۱۸۴ هزار سهامدار در سجام
بر پایه این گزارش، اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان نشان می دهد که 
از آغاز ثبت نام و احراز هویت تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۳ تعداد ۴۶ میلیون و 
۱۸۴ هزار و ۹۴۸ ثبت نام و ۳۹ میلیون و ۱۴۷ هزار و ۹۰۳ احراز هویت در سامانه 

سجام توسط سپرده گذاری مرکزی انجام شده است.
۵ استان پیشتاز در ثبت نام

همچنین، تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« در ۳ ماه نخست سال 
۱۴۰۳ به تفکیک هر استان حاکی از آن است که ۵ استان »تهران با ۵۶ هزار و 
۶۰۵، خراسان رضوی با ۲۰ هزار و ۲۵۶، اصفهان با ۱۸ هزار و ۲۳۹، خوزستان با 
۱۶ هزار و ۹۴۹ و فارس با ۱۱ هزار و ۱۰ مورد« در صدر بیشترین ثبت نام شده ها 

در کل ایران قرار دارند.
۵ استان با کم ترین ثبت نام

از سویی دیگر، بر اساس آمار های منتشر شده از سوی سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه در دوره زمانی فوق، ۵ استان »چهارمحال و بختیاری با ۲ 
هزار و ۵، خراسان جنوبی با یک هزار و ۸۹۰، کهگیلویه و بویراحمد با یک هزار 
و ۷۷۱، زنجان با یک هزار و ۷۵۱ و ایلام با یک هزار و ۴۵۰ مورد« در انتهای 
لیست کمترین ثبت نام شده ها در سامانه سجام در بین سایر استان ها قرار دارند.

سامانه سجام چیست؟
لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت 
ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از 
»سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای 
همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری 
و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.

بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، 
شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی فرد ثبت می شود و از آن به بعد 
هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد. سهامداران 
می توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام 

را به صورت الکترونیکی انجام دهند.

آگهی فقدان  سند مالکیت
 نظر به اینکه  سند مالکیت) به شماره سریال ۱۷۶۴۵ ( ششدانگ  عرصه و اعیان  یک قطعه آپارتمان  مساحت ۱۲۵/۵۲ مترمربع  دارای  پلاک شماره  ۶۸۰۴ 
فرعی از ۴۳۷ فرعی از ۲- اصلی  واقع در بخش ۴ حوزه ثبتی  منطقه دو شهرستان  ساری  در ذیل شماره ۳۰۹۵۲  صفحه ۴۳ دفتر  املاک جلد ۱۴۸ به نام 
حمید کلائی  ثبت و صادر و تسلیم گردیده  و سپس  ششدانگ پلاک  مذکور  به موجب سند  رسمی شماره ۴۰۰۵۵ مورخه ۱۳۹۸/۳/۲۳  تنظیمی  دفتر خانه 
اسناد رسمی شمارره ۳۴۲  شهرستان ساری  به حسین  کارگر دارابی و عاطفه  السادات  شفیعی دارابی  منتقل و سرانجام  ششدانگ پلاک مرقوم  به موجب سند 
رسمی  شماره ۴۰۰۵۶ مورخه ۱۳۹۸/۳/۲۳  در رهن بانک مسکن  قرار گرفته  مالک با ارائه  دو برگ استشهادیه  که به تایید  سه تن از شهود و دفترخانه اسناد 
رسمی  شماره ۱۹۶  شهرستان ساری رسیده  برابر درخواست وارده به شماره ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۴۵۶۰۰۴۹۸۵  مورخه ۱۴۰۳/۳/۱۳  اعلام داشته  اصل سند مالکیت  
به شماره  فوق الذکر  به علت جابجایی مفقود و تقاضای  صدور سند مالکیت  المثنی را نموده  که برابر ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه  قانون  ثبت  مراتب در یک 
نوبت  آگهی تا چنانچه  اشخاصی  مدعی  انجام معامله  یا وجود سند مالکیت  نزد خود می باشند  ظرف ۱۰ روز  از تاریخ انتشار  آگهی اعتراض خود را  همراه 
اصل سند مالکیت  یا سند معامله  به اداره ثبت محل  ارائه و رسید  دریافت نمایند. چنانچه  پس از اتمام  مدت مقرر  اعتراض  ارائه نگردد  و یا در صورت  اعتراض  
اصل سند مالکیت  یا سند معامله  ارائه نشود  این اداره  مطابق  مقررات  اقدام به صدور  سند مالکیت  المثنی  به نام مالک  خواهد نمود.شناسه آگهی : ۱۷۴۴۵۲۵

تاریخ انتشارآگهی: ۱۴۰۳/۴/۱۲
 بهنام  سراج پور 

 مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک  منطقه دو ساری 
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روزنامه

خبر

روزنـامه وارش  
بهترین رسانه 

برای تبلیغات شما    
33304401 تلفن تماس:    3-

گروه هنری: چهاردهمین جلسه از فصل نهم پاتوق فیلم کوتاه، 
با اکران و بررسی فیلم های »ترموستات«، »آرامگاه«، »دریچه« 

و »نارَس« در سینما بهمن تهران برگزار شد.
چهاردهمین جلسه از فصل نهم پاتوق فیلم  کوتاه، با اکران 
و بررسی فیلم های »ترموستات« به کارگردانی روزبه اخوان، 
»آرامگاه« به کارگردانی علی دارایی، »دریچه« به کارگردانی 
مجید ابراهیمیان و »نارَس« به کارگردانی نوا نعمتی با همکاری 
موسسه فرهنگی، تبلیغاتی بهمن سبز-پخش رویش، یکشنبه  
۳ تیرماه ۱۴۰۳ در پردیس سینمایی بهمن برگزار شد و سپس 
به عنوان  منتقد سینما و محمد صابری  محمدرضا مقدسیان 

مجری کارشناس برنامه به نقد این آثار پرداختند.
ریشه یابی بحران کم آبی در سریال های خانگی!

در ابتدای این جلسه محمدرضا مقدسیان گفت: به گروه سازنده 
و کارگردانان هر چهار فیلم خسته نباشید می گویم، چون به 
هرحال فیلمسازی کار ساده ای نیست. در این جلسه تلاش 
می کنم تا آنجایی که فهم و دانشم اجازه می دهد با فیلمسازان 
صادق و در عین حال صریح باشم. چون به نظرم راهی غیر 
از صراحت نداریم و به واسطه صراحت رشدی پیش می آید. 
بهترین فیلمنامه، بهترین فیلمبرداری و پول زیاد همه و همه 
خوب هستند اما قرار است ما را کجا ببرند؟ نسبت فیلمنامه 
با ایده چیست؟ مجموع فیلم هایی که امروز تماشا کردم مثل 
خیلی دیگر از فیلم های بلند و کوتاه مشکل فیلمنامه داشتند، 
در حوزه سریال سازی این موضوع به مراتب بدتر است اصلا 
به نظرم یکی از عوامل بحران  کم آبی ما فیلمنامه های آبکی 

سریال های خانگی ست.
وی گفت: گاهی این گزاره از سوی سینماگران مطرح می شود 
این همان   اما  برنمی دارد«  از سرم  فیلمنامه دست  »این  که 
زمانی است که نباید فیلمنامه بنویسید چون نمی دانید باید چه 
کنید. آن زمانی که ایده و فیلمنامه در ذهن ما ته نشین شد باید 
دست به کار شویم؛ بخشی از فیلم های کوتاه ناشی از ایده هایی 

است که سر و شکل پیدا نکرده اند.
تفاوت فیلم با تیتر روزنامه چیست؟

علی دارایی درباره تجربه ساخت فیلم کوتاه »آرامگاه«  توضیح 
داد: من دانش آموخته انجمن سینمای جوانان ایران هستم و این 
نخستین فیلم حرفه ای من است اما اولین فیلم کوتاهم نیست.  
در واقع »آرمگاه« اولین فیلمی بود که در مقام سینماگر حرفه ای 

با آن وارد سینمای کوتاه شدم.
وی ادامه داد: باید بگویم فیلمنامه این اثر در سال ۹۸ به دستم 
رسید و یک سال زمان برد تا به این باور برسم که می توانم فیلم 
بسازم چون پختگی لازم از نظر فکری را در خودم نمی دیدم. 
درباره تجربه ساخت هم باید بگویم که در زمان تولید فیلم 
مدام به پزشکی قانونی و بهشت زهرا می رفتم و آدم های مشابه 
کاراکترهای فیلم را می دیدم.  به این صورت که در تهران و 
قم مناطقی فقیرنشین وجود دارند و چون فرزندان ساکنان این 
مناطق بدون شناسنامه هستند در صورت فوت این فرزندان، 

اجازه خاکسپاری قانونی به آن ها نمی دهند.
در ادامه مقدسیان درباره فیلم کوتاه »آرامگاه« مطرح کرد: ایده 
این فیلم مثل تیتر روزنامه هاست و سوال این است که چرا 
باید چنین فیلمی بسازیم؟ چه ویژگی باید به آن اضافه کنیم 
تا تبدیل به فیلم شود؟ اگر تنها عدم امکان خاکسپاری قانونی 
نوزادان بدون شناسنامه به واسطه فقر دغدغه ماست، می توانیم 
آن را توییت یا استوری کنیم، چه زمانی این ایده تبدیل به 

فیلم می شود؟
وی افزود: در این فیلم یک ایده وجود دارد که جذاب است و 
آن ایده پست کردن پیکر بچه به آرامگاه در پایان فیلم است که 
به نظرم خیلی سینمایی است اما قبلش چه چیزی داریم؟ فیلم 
مدام بدیهیات را به ما می گوید، پس وقتی مختصات بصری و 
محتوایی نداشته باشیم در واقع داریم روی هوا خانه می سازیم. 
البته باید بگویم دغدغه ای که فیلم به آن می پردازد بسیار انسانی 
و شریف است اما فقط یک دغدغه است در حالی که فیلمنامه 
بعد از مرحله دغدغه، درمی آید. ما به صورت مکانیکی نمی توانیم 
حرف های مهم را بزنیم. کار سینما چیزی جز گزارش تلویزیونی 

است.
در ادامه دارایی درباره تمرکز روی ایده پایانی فیلم گفت: با توجه 
به ذهنیتی که از این آدم ها داشتیم و می خواستیم »آن« فیلم از 
بین نرود در واقع می خواستیم فوکوس بکشیم به همین دلیل 
تمام بار عاطفی فیلم را در صحنه های پایانی گذاشتیم، پس 
شاید آقای مقدسیان درست می گوید. این فیلم ماحصل یک 
تجربه گروهی بود اما من واقعا دنبال رسالتی بودم. یادم می آید 
که در تمام پروسه فیلم دوست داشتم زندگی آدم های اینچنینی 
را نشان بدهم شاید به خاطر همین نتوانستیم بار دراماتیکی فیلم 
را بیشتر کنم. البته دیالوگی از فیلم هم حذف شد که اشاره 
می شد این نوزاد حین شیر دادن مادر دچار خفگی و فوت شده 

است.
سپس مقدسیان هم توضیح داد: من درک می کنم که چقدر تلخ 
است وقتی یک قسمتی از فیلم توسط دیگرانی حذف می شود 
اما حرفم این است که اگر داریم فیلمنامه می نویسم از همان 
روز تک تک سکانس ها و پلان ها سرنوشت ساز هستند و باید به 
آنها فکر کنیم. به نظرم حذف این دیالوگ از فیلم، به شدت به آن 

آسیب زده و اساسا آن را فیلم دیگری کرده است.
برای  که  زمانی  مدت  درباره  ادامه  در  »آرامگاه«  کارگردان 
اختیار داشته گفت: ما سه روز  ساخت فیلمش تجهیزات در 

آفیش دوربین و تجهیزات داشتیم.
رسیدن به »معنا« از دل »بی معنایی«

سپس فیلم کوتاه »ترموستات« مود بررسی قرار گرفت که اخوان 
در این بخش گفت: »ترموستات« اولین فیلم من است و اسم 
آن را بر اساس قصه فیلم برگزیدیم. باید بگویم من به فضای 
ابزورد علاقه دارم و به همین دلیل به سراغش رفتم. این توضیح 
را هم باید بدهم که ما پول نداشتیم و فضا به گونه ای بود که 

باید در یک لوکیشن و در زمان کم فیلم را می ساختیم.

مقدسیان هم درباره این فیلم عنوان کرد: یک سری فیلم ها، 
فیلم های »چرایی« و یک سری فیلم ها، فیلم های »چگونگی« 
رخ  بازی  در  گاهی  و  روایت  در  گاهی  »چگونگی«  هستند؛ 
می دهد، »ترموستات« حرف خاصی نمی زند و ادعایی هم ندارد 
در واقع درباره پوچ گرایی و نیست انگاری است پس طبیعتاً در 
چنین فیلمی یک سری آدم ها به احمقانه ترین شکل ممکن رنج 
می کشند، می میرند و درگیر چیزهایی می شوند که اصل نیست 

و با بی ارزش ترین شکل ممکن می میرند.
وی گفت: این فیلم به لحاظ کیفیت روایی بویی از بکِِت ندارد اما 
الهام گرفته از فضای آثار اوست. فیلم دیالوگ هایی چون »پول 
نداریم«، »ما زندگی می کنیم که یک سری پول دربیاوردند« و... 
زیاد دارد به نحوی که می خواهد به جایی برسد که این واژه ها 
برای ما بی معنی شود و از این »بی معنی شدن« به »معنایی« 

برسد. 
فیلم در مرحله فیلمنامه درشت گویی می کند اما در انتخاب و 

چیدمان صحنه خوش سلیقه است.
سپس اخوان در پاسخ به پرسش مخاطبی درباره تدوین فیلم 
گفت: ما ابتدا یک تدوین دیگر داشتیم ولی دیدیم فیلم آن 
فضای ابزورد را ندارد و اعصاب مخاطب را خورد نمی کرد پس 
آن را کنار گذاشتیم. با این حال دفعه بعدی در فیلمم این فضای 

خسته کننده را نخواهم داشت.
این کارگردان در پاسخ به این پرسش که فیلم یک فیلم تئاتری 
است و چرا فکر کرده است که باید آن را سینمایی کند؟ گفت: 
من همین الان هم ضربه این فیلم را می خورم چون خیلی 
فیدبک  بدی گرفتیم . فیلم را با بودجه ده میلیون تومانی ساختیم 
به هرکجا که می بردیم آن را از ما نمی خریدند اما به یکباره 
معجزه شد  و انجمن سینمای جوانان تهران آن را از من خرید. 

من حتی بابت این فیلم فحش هم شنیدم.
یک  بیان  با  فیلم سازی  جنس  این  به  علاقه اش  درباره  وی 
خاطره گفت: ابزورد بودن را در کل زندگی ام می بینم به خاطر 

همین دوست دارم چنین فیلم هایی بسازم.
مقدسیان هم مطرح کرد: خواهش می کنم خواسته یا ناخواسته 
آدم ها را شکل هم نکنید، چون همینجوری هم سینما به فنا 
رفته است. یک شاخه از نقد فیلم، نقد روانکاوانه مولف است. 
ما وقتی می گوییم چنین فیلمی نساز آن فیلمساز را خواسته یا 
ناخواسته شبیه فیلمسازان دیگر می کنیم که دو روز دیگر مجبور 

است برود فیلم اجتماعی یا طنز سخیف بسازد.
فیلم  یک  پوچ گرایی  بابت  اگر  کرد:  تأکید  سینما  منتقد  این 
عصبانی می شویم به این دلیل است که اتفاقا فیلم خوب عمل 
آدم  نداریم بگوییم  به طور کلی دوست  کرده است چون ما 
پوچی هستیم. »ترموستات« گرچه یک فیلم درجه یک نیست 
اما حرف خود را می زند، همین نگاه های تشابه گرایانه ماست که 
باعث می شود برادران ارگ بعد از دو اثر خوب، حالا نمی دانند 
چه بسازند. کسی که می خواهد درباره پوچ گرایی بسازد تمام 

اتفاقات برای او پوچ و بی اهمیت است.

مقدسیان گفت: به همان میزان که ما درباره خیلی از فیلم ها 
روی ساختار و کارگردانی و بازی سخت گیریم باید اجازه بدهیم 
افرادی که می خواهند متفاوت باشند کار کنند کلمه »متفاوت« 
اما خطرناک هم هست گاهی هر اشتباهی می کنیم می گوییم 
متفاوت کار کرده ایم اگر ما از فیلمی چنین برداشتی را داریم که 
تلاش می کند به قواعد پایبند باشد اما متفاوت حرف بزند باید 
این اجازه را به سازنده اش بدهیم که در همان فضا فیلم بسازد.

وقتی فیلم ساز به خودش تلنگر می زند
سپس مجید ابراهیمیان کارگردان »دریچه« در میز نقد حاضر 
شد و گفت: فیلم کوتاه »دریچه« کار پایان نامه من بود و آن را 
با مشاوره استاد راهنمای خودم ساختم، نام این فیلم را هم بر 
اساس ایده ای که داشتم گذاشتم. ایده ها یا بر مبنای زیست 
شخصی است یا کتاب هایی که می خوانیم و فیلم هایی است که 
می بینیم. چند سال پیش »بوف کور« را خواندم بعد به این فکر 
کردم که چگونه می توانم فیلمی بسازم که چنین فضایی داشته 
باشد. آن موقعیت فیلم برای من درگیر کننده بود. نگاه صادق 
هدایت به زنان شبیه نگاه من بود و باعث شد این فیلم را بسازم.

مقدسیان هم اظهار کرد: فیلم دغدغه مهمی دارد گرچه فیلم 
خوبی به لحاظ کارگردانی، فیلمنامه و... نیست اما برای فیلم اول 
درخشان است. آنچه اهمیت دارد مسأله ارتباط با سینماست. 
سوال این است که آیا مجموعه آن چیزی که تحت عنوان 
سینما و رسانه با آن مواجهیم با چیزی که فیلم  به آن اشاره 
می کند متفاوت است؟ در این فیلم فیلمساز تلنگری به خودش 
با سینما، زندگی و محتواهای  می زند و می گوید نسبت من 

تصویری چیست.
در ادامه هم ابراهیمیان درباره انتخاب بازیگر اصلی اظهار کرد: 
فیلم در شهرستان ساخته شده و کار در شهرستان سخت است 
برای بازیگرم هم گزینه های کمی داشتم ولی قبول دارم که 
می شد بازیگر دیگری انتخاب کرد. تصویربرداری ما دو پاره بود 

به همین دلیل ما چهار روز آفیش تصویربرداری داشتیم.
مقدسیان هم گفت: فیلم به عنوان فیلم  پایان نامه ای دانشجویی 

سربلند است.
برای ساخت فیلم، بضاعت خود را بسنجید

در ادامه و در غیاب کارگردان فیلم کوتاه »نارَس« مقدسیان درباره 
این فیلم مطرح کرد: وقتی می خواهیم یک فیلم )چه کوتاه چه 
بلند( بسازیم مهم است که بضاعت خودمان را بسنجیم یکی از 
کارهای مشاوران فیلمنامه یا مشاوران کارگردان این است که 
پیچش مو را می بینند. اگر بتوانیم اندازه توانایی خودمان را در 

همان مرحله فیلمنامه بسنجیم موفق تر خواهیم بود.
این منتقد با اشاره به برخی ویژگی های مثبت این فیلم کوتاه 
مانند تصویربرداری آن، تأکید کرد: »نارس« به نظرم یک فیلم 
نارس است مثل هفتاد درصد فیلم هایی که در فضای کوتاه 
می بینیم و البته ایرادی هم ندارد چون بچه ها گام های اولیه را 
برمی دارند. دل بسته جشنواره ها نباشید و همواره فیلم خودتان 

را بسازید.

در چهاردهمین جلسه پاتوق فیلم کوتاه مطرح شد؛

مقدسیان: اجازه دهید فیلم سازان شبیه هم نباشند! با عنوان »ورود غریبه ها ممنوع« انجام می شود؛
برگزاری دوازدهمین دورهمی نوجوانان 

کتابخوان در دو کتابخانه
»ورود  عنوان  با  کتابخوان  نوجوانان  دورهمی  دوازدهمین 
برگزار  گلستان  و  فرزانگان  کتابخانه   ۲ در  ممنوع«  غریبه ها 
می شود. دوازدهمین دورهمی نوجوانان کتابخوان شهر تهران 
با عنوان »ورود غریبه ممنوع« با حضور جمعی از نوجوانان و 
اعضای باشگاه کتاب خوانی کتابخانه های گلستان و فرزانگان 
برگزار می شود.»خانواده و اهمیت آن« محور اصلی این جلسه 
بیشتر  آشنایی  به  می توان  آن  اصلی  اهداف  دیگر  از  و  است 
با خانواده و نحوه  با مضامین مواجهه  با کتاب هایی  نوجوانان 
تعامل نوجوانان با اعضای خانواده اشاره کرد.در حاشیه این ویژه 
برنامه نیز نمایشگاه کتاب با موضوع خانواده و مسائل مربوطه 
)حوزه نوجوانان و خانواده( برگزار خواهد شد.کتاب »برایم شمع 
روشن کن« نوشته مریم محمدخانی از انتشارات افق خوانش و 
بررسی می شود. این کتاب به مهمترین مسائل دوران نوجوانی به 
ویژه ارتباط آنها با اعضای خانواده می پردازد.کتاب »برایم شمع 
روشن کن«، ماجرای دختر نوجوانی به نام سارا و مشکلاتش با 
خانواده و دنیای اطرافش است. سارا که تازه ۱۳ ساله شده و 
نوجوانی اش آغاز شده، در حال شناختن خود و دنیایی است که 
در آن زندگی می کند و در این میان باید با شرایطی نه چندان 
طبیعی مواجه شود. این اثر، دومین کتاب مریم محمدخانی است.

ارتباط با اعضای خانواده یکی از مهمترین موضوعات تربیتی 
دلیل  به  نیز  نوجوانی  دوران  در  مقوله  این  می رود؛  شمار  به 
بحران های این دوران رنگ و بوی جدی تری به خود می گیرد. 
آموزش  دارد ضمن  برنامه »ورود غریبه ممنوع« تلاش  ویژه 
نکات اصلی این حوزه در قالب نشست کتابخوانی، به مرور چند 
مثال از نحوه تعامل نوجوانان با خانواده بپردازد.ویژه برنامه »ورود 
غریبه ممنوع« و دوازدهمین دورهمی بچه های کتابخوان روز 
یکشنبه ۱۰ تیر از ساعت ۱۵ در کتابخانه گلستان به نشانی میدان 
نارمک، میدان هلال احمر، خیابان گلستان، جنب بوستان فدک 
و مشابه این ویژه برنامه روز چهارشنبه ۱۳ تیر از ساعت ۱۶ در 
کتابخانه فرزانگان به نشانی انتهای خیابان گلستان، جنب بوستان 

تسلیحات، کوچه شهید گلستانی برگزار می شود.

فراخوان مقاله سومین دوره دوسالانه جایزه 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی

دبیر اجرایی سومین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی دفاع مقدس و مقاومت با 
بیان این که در این دوره مقالات در بخش جداگانه ای داوری خواهند شد، گفت: در این 
دوره مقالات در حوزه دفاع مقدس و مقاومت به عنوان یک اثر پژوهشی مورد بررسی 

قرار خواهند گرفت.
حسن علایی فعال افزود: به همین دلیل برای مقالات پژوهشی فراخوان جداگانه ای 
اطلاع رسانی کرده ایم تا پژوهشگران و علاقه مندان در این بخش بتوانند با موضوعات 

متنوع ارائه شده، مقالات خود را تهیه و برای دبیرخانه ارسال نمایند.
دبیر اجرایی سومین دوره دوسالانه جایزه شهید حاج قاسم سلیمانی با بیان این که 
مهلت ارسال مقالات تا پایان شهریورماه می باشد، اظهار کرد: پژوهشگران می توانند 
مقالات خود را با شرایطی که در فراخوان ذکر شده است از طریق پست الکترونیکی 
 jayezeshahidsoleymani@gmail.com به دبیرخانه این جایزه به آدرس

ارسال نمایند.
وی با بیان این که در خصوص شاخص های محتوایی چند نکته به نظر می رسد، عنوان 
رهیافت های  حاصل  یا  و  دکتری  رساله های  از  مستخرج  انتخابی  موضوعات  کرد: 
پژوهشی باشد. مقالات مروری، توصیفی و تکراری مورد توجه قرار نخواهد گرفت. 

حتی الامکان سعی شود، محورهای مورد پژوهش مسئله محور باشد.
علایی تأکید کرد: برای نگارش ازروش تحقیق مورد نیاز مقالات علمی و پژوهشی 
استفاده شود. همچنین برای تألیف مقاله از منابع دست اول و منابع شفاهی )فرماندهان( 

استفاده شود.
 در ادامه محورها و موضوعات مقالات ارائه می گردد:

الف( امام و دفاع مقدس
- مدیریت و فرماندهی حضرت امام )ره( در هشت سال دفاع مقدس

- کارکردهای ویژه حضرت امام )ره( در دفاع مقدس
- مواضع امام )ره( در مقاطع مختلف جنگ تحمیلی

- نقش امام )ره( در بسیج نیروهای مردمی
- امام )ره( و عملیات روانی در دوران هشت ساله جنگ

- راهبردهای اساسی امام )ره( در دوران دفاع مقدس
- امام خمینی و موضوع پذیرش قطعنامه ۵۹۸

ب( نقش مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در دفاع مقدس
- کارکردهای ویژه حضرت آقا در دفاع مقدس

- نقش حضرت آقا در شورای عالی دفاع
- حضور معظم له در مناطق جنگی

- ارتباط با فرماندهان و بدنه نیروهای مسلح
- نقش ویژه ایشان در آزادسازی سوسنگرد

- نقش ایشان در تبیین مواضع جمهوری اسلامی در مجامع بین المللی
- تبیین مواضع نظام و پشتیبانی از رزمندگان در خطبه های نماز جمعه تهران

- پشتیبانی از جبهه های جنگ در مسئولیت ریاست جمهوری
- نقش ایشان در مقابله با مواضع بنی صدر در قبال جنگ تحمیلی

ج( نقش مردم در دفاع مقدس

- پشتیبانی های مردمی از جنگ
- نقش اقشار مختلف در جنگ هشت ساله )دانش آموزان، زنان، جوانان، اصناف و 

بازاریان، معلمین و اساتید، هنرمندان، روحانیت و...(
- چگونگی و راهکارهای بنیادین انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نوجوانان و جوانان

- جنگ شهرها و نقش مردم در آن
- ابعاد و نمودهای مختلف دفاع مقدس در خانواده ها و تأثیرات آن

-نقش خانواده شهدا در پیشبرد اهداف دفاع مقدس
سایر موضوعات:

-ضرورت )بایدها و نبایدهای( پژوهش در حوزه دفاع مقدس و مقاومت
- آسیب ها در حوزه پژوهش دفاع مقدس و مقاومت

- ضرورت نگاه از بیرون به جنگ تحمیلی
- نقش دفاع مقدس در پیدایی جریان مقاومت

- نقش دفاع مقدس در اوج گیری مبارزات مردم فلسطین
- ادبیات و دفاع مقدس

- هنرمندان و دفاع مقدس
-چرایی آغاز جنگ

- چرایی ادامه جنگ بعد از فتح خرمشهر
- نقش ابرقدرت ها و کشورهای قدرتمند در طولانی شدن جنگ

- دلایل قبول قطعنامه ۵۹۸
- نقش روحانیت )به عنوان یک قشر تأثیرگذار در سطح شهرها و جبهه( در دفاع 

مقدس.

رقابت ۱۹ فیلم سینمایی در 
جشنواره فیلم »کوثر«

۱۹ فیلم سینمایی در بخش مسابقه سینمای ایران پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوثر با هم رقابت می کنند.

دبیرخانه این رویداد فرهنگی هنری اسامی ۱۹ فیلم سینمایی بلند را برای حضور 
در بخش نهایی مسابقه سینمای ایران جشنواره اعلام کرد و نکته قابل توجه 
اینکه تعدادی از فیلمهای معرفی شده از تولیدات متاخر ، جدید و اکران نشده 

سینمای ایران هستند.
بر پایه این گزارش ۱۹ فیلم حاضر در بخش مسابقه سینمای ایران عبارتند از:

۱- " اخت الرضا ") سید مجتبی طباطبایی( ۲- "آپاراتچی " )قربانعلی طاهر 
فر( ۳- "بازمانده" )انیمیشن( )احسان طاهری( ۴- "بچه های طوفان" )صادق 
صادق دقیقی(  ۵- "بدون قرار قبلی" )بهروز شعیبی( ۶- "بیست و یک روز 
بعد" )محمدرضا خردمندان( ۷- "پروین" )محمدرضا ورزی( ۸- "تا آمدن احمد 
" )صادق صادق دقیقی( ۹- "جزیره مینو" )حسین قاسمی جامی( ۱۰- "دختر 
ایران" )سید جلال اشکذری( ۱۱-  "دست ناپیدا" ) انسیه شاه حسینی( ۱۲- 
لیلی عاج( ۱۴- "شور  "دسته دختران" ) منیر قیدی( ۱۳- "سرهنگ ثریا" ) 

عاشقی" )داریوش یاری( ۱۵- "کاپیتان" )محمد حمزه ای( ۱۶- "میرو " )حسین 
ریگی( ۱۷- "ویلایی ها" ) منیر قیدی( ۱۸- "هناس"  ) حسین دارابی( ۱۹- "یدو 
" ) مهدی جعفری(.بر این اساس منیر قیدی با دو فیلم »ویلایی ها« و »دسته 
دختران« و صادق صادق دقیقی با دو فیلم »بچه های طوفان« و »تا آمدن احمد«، 
بیشترین فیلم را بعنوان کارگردان در بخش مسابقه سینمای ایران به نام خود ثبت 
کرده اند.پنجمین جشنواره بین المللی »فیلم کوثر« توسط »بنیاد آیه های ایثار و 
تلاش« با همکاری شهرداری تهران، موسسه تصویر شهر، سازمان امور سینمایی 
و بنیاد شهید و امور ایثارگران و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران ۳۱ تیرماه  

امسال با دبیری ناصر باکیده در تهران برگزار می شود.

رئیس ساترا 
پخش تبلیغ وسط سریال قانونی است؟

در  نامشخص درآمدزایی  درباره وضعیت  رئیس سازمان ساترا 
سکوها بیان کرد که اولویت ساترا شفاف سازی سکوها برای 
کاربرانشان درباره این مدل درآمدزایی است.سعید مقیسه رئیس 
سازمان ساترا درباره تبلیغات پلتفرم ها که در قبل و میان سریال ها 
پخش می شود و ساز و کاری که قرار است برای حقوق کاربران 
در نظر گرفته شود بیان کرد: اینکه تبلیغ آوردن وسط سریال 
قانونی است یا خیر نیاز به دقت های حقوقی دارد.وی با اشاره به 
مدل های درآمدزایی پلتفرم ها که تبلیغات یکی از آنهاست، عنوان 
کرد: مدل های درآمدزایی سکوها لزوماً دریافت اکانت نیست؛ 
عده ای محل درآمدشان ترافیک است، عده ای تبلیغات است، 
عده ای با اکانت و یا فروش محتوای درون برنامه است. عده ای 
هم همین که ویژندشان دیده شود برایشان کفایت می کند و 
درنهایت انواع مختلفی نسبت به مدل تبلیغاتی وجود دارد که 
مبتنی بر هر مدلی، رفتار سکو با کاربر هم متفاوت است.رئیس 
ساترا با اشاره به قرارداد تعریف شده میان یک سکو و کاربرانش 
درباره حقوق کاربران تصریح کرد: این قرارداد تعیین کننده میزان 
اختیار آن سکو در نوع ارائه محتواست. البته قبول دارم که ما هم 
باید یک سری قوانین کلی وضع کنیم که مانع شود تا سکویی 
حقوق کاربر را رعایت نکند. مهمترین کاری که در این زمینه 
اولویت خواهیم داد شفاف سازی مالی یا آن چیزی است که 
کاربر پرداخت می کند. کاربر گاهی پول نداده است اما نمی داند 
که از ترافیک او هزینه می شود. این شفاف سازی ها اولویت 
ماست.مقیسه اضافه کرد: به طور مثال اگر سکویی اعلام کرد 
که من حق اشتراک بیشتری می گیرم اما نسخه اچ دی نشان 
می دهم کاربر باید بداند آن نسخه ای که می بیند اچ دی است 
یا خیر یا در گوشی تلفن همراهش چقدر می تواند از این مزیت 
استفاده کند. زمانی هم ممکن است خود کاربر راغب باشد حق 
اشتراک کمتری بپردازد اما میان سریال تبلیغ ببیند. مساله این 
است که برای ما مشخص شدن این نکات مهم است که شفاف 
سازی شود.رئیس ساترا درباره مصادیق این شفاف سازی یادآور 
شد: به این ترتیب هم کاربر به خوبی متوجه می شود چه سکویی 
چه ویژگی هایی دارد و هم بین سکو و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات قرار مشخصی شکل می گیرد که بدانند چه سهمی از 
ترافیکی که ایجاد می شود به سکو برمی گردد یا چقدر حق دارد 
به تولید کننده بپردازد. این اطلاعات و آمار هنوز به اندازه کافی 
اطلاع رسانی نشده است.وی در پایان درباره زمان این شفاف 
سازی بیان کرد: نمی توان زمان بندی دقیق ارائه داد، به طور 
مثال سکویی که چند هزار محتوا دارد با سکویی که هزار محتوا 
دارد، متفاوت است و برای هر ۲ نمی توان به یک میزان زمان داد. 
اینکه یک نسخه بپیچیم که همه تا یک زمان بندی مشخص 
باید این مدل را پیاده کنند کار کارشناسانه ای نیست اما برای خود 

ما این شفاف سازی اولویت دارد.

»موقعیت مهدی« در سرزمین 
سامورایی ها 

کارگردانی  به  مهدی«  »موقعیت  سینمایی  فیلم 
در  فیلم،  سیما  مرکز  تولیدات  از  حجازی فر،  هادی 
هجدهمین دوره جشنواره فیلم جشنواره فیلم کانازاوا 

)Kanazawa Film Festival( حضور دارد. 
طبق اعلام روابط عمومی و رسانه های نوین معاونت 
سیما؛ این جشنواره که از ۴ الی ۸ سپتامبر )۱۴ الی ۱۸ 
شهریور( برگزار می شود، رویدادی سالانه است که در 
شهر کانازاوا در استان ایشیکاوای ژاپن برگزار می شود. 

این جشنواره بیشتر به نمایش فیلمسازان نوظهور و آثار 
آن ها مشهور است. 

فیلم  بین الملل،  رسانه  و  تامین  کل  اداره  همت  به 
سینمایی »موقعیت مهدی« تاکنون در جشنواره های 
فیلم های هنر پلیس ایتالیا )در سال ۲۰۲۳( و جاگران 

هند )در سال ۲۰۲۳( حضور داشته و در لبنان نیز اکران عمومی شده است. 
فیلم »موقعیت مهدی« زندگی شهید مهدی باکری و رابطه وی با خانواده، حضور در جبهه های دفاع مقدس به 
همراه برادرش شهید حمید باکری، فرماندهی سپاه عاشورا در دفاع مقدس و به شهادت رسیدن او را به شیوه ای 

هنرمندانه روایت می کند. 

کامبیز دیرباز جدیدترین هنرمندی است که به جمع بازیگران سریال 
نمایش خانگی »شغال« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی 

علی طلوعی اضافه شده است. 
طبق اعلام مشاور رسانه ای پروژه، سریال نمایش خانگی »شغال« به 
کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی علی طلوعی به زودی کلید 
می خورد و کامبیز دیرباز جدیدترین بازیگری است که به جمع بازیکران 

این سریال پیوسته است. 
پیش از این مهدی سلطانی، امیرحسین فتحی و شبنم مقدمی به عنوان 
بازیگران این سریال معرفی شده بودند و سایر بازیگران سریال که همگی 

از چهره های شناخته شده هستند، به زودی معرفی می شوند. 
کامبیز دیرباز که این روزها فصل سوم »زخم کاری« را در حال پخش 
از شبکه نمایش خانگی دارد، فعالیت هنری را از سال ۱۳۷۶ در تئاتر 
»سیاوش خوانی« و سپس فعالیت سینمایی را از سال ۱۳۷۸ با حضور در 

فیلم »دختران انتظار« آغاز کرد. 
دیرباز با ایفای نقش مجید سوزوکی در فیلم »اخراجی ها« و همچنین 
نقش آفرینی در سریال »نابرده رنج« مورد توجه قرار گرفت و توانست 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را در بیست و دومین دوره 

جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم »دوئل« احمدرضا درویش کسب 
کند. دیرباز همچنین در بیست وچهارمین دوره جشنواره فیلم فجر برای 
فیلم »به نام پدر« ساخته ابراهیم حاتمی کیا و در بیست وهفتمین جشنواره 
فیلم فجر فیلم »عیار ۱۴« ساخته پرویز شهبازی نامزد دریافت سیمرغ 

بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد.

کامبیز دیرباز به »شغال« پیوست
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خبرهاخبرها

استاندار گلستان با اشاره به ظرفیت های بخش صنعت و معدن استان گفت: با 
تلاش  دولت انقلابی و جهادی سیزدهم، رشد بخش صنعت گلستان به ۷.۹ رسید 
که باید با همت بیشتر این جایگاه را به رتبه های ارزشمندتر و پایدارتری برسانیم.

علی محمد زنگانه  به مناسبت روز ملی صنعت و معدن اظهار کرد: نامگذاری این 
روز فرصت مغتنمی برای تبیین و معرفی دستاوردهای صنعتی و معدنی استان 

است و نقش مهم این بخش را در اقتصاد و تحقق اهداف نظام یادآور می شود.
وی در خاطرنشان کرد: صنعت و معدن عرصه ای است که تلاش های تحسین 
برانگیز غیور مردان پولادین، چرخ های موتور پیشرفت گلستان و کشور را به 
حرکت درآورده و با عزمی ملی و مدیریتی جهادی به سمت رشد و تعالی به 
پیش برد.وی اضافه کرد: در سالی »رونق تولید با مشارکت مردم«، باپیگیری 

و برگزاری جلسات مستمر کارگروه تسهیل مشکلات و دغدغه های بسیاری از 
فعالان اقتصادی مرتفع گردید و زمینه تثبیت و ارتقا اشتغال پایدار فراهم شده 
است.استاندار گلستان اظهار امیدواری کرد در سایه کارآفرینان و فعالان عرصه 
صنعت و معدن بتوانیم زمینه رشد و توسعه روز افزون نگارستان ایران، سرزمین 

برادری را فراهم آوریم.

استاندارگلستان : 

رشد صنعت گلستان در دولت سیزدهم به ۷.۹ رسید

افزون بر ۲۳ هزار واحد خون در گیلان 
اهدا شد

مدیرکل انتقال خون گیلان گفت: ۲۳ هزار و ۴۹۵ نفر طی سه 
ماهه نخست امسال در استان خون اهدا کردند که از این تعداد سه 
هزار و ۴۸۷ نفر باراولی هستند.دکتر بابک پاکدل خوش اخلاق 
اظهار کرد: در سه ماه نخست امسال ۲۶ هزار و ۴۵۶ نفر برای 
مشارکت در این کار خیر به پایگاه های انتقال خون گیلان مراجعه 
کردند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۴۹۵ نفر مجاز به اهدا شدند.وی 
با بیان اینکه اهدای خون در سه ماه بهار امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲.۱۲ درصد افزایش یافته است، اضافه کرد: 
۲۲ هزار و ۷۲۴ نفر از اهداکنندگان خون مرد و ۷۷۱ نفر زن بودند.
مدیرکل انتقال خون گیلان بیان کرد: از مجموع اهداکنندگان 
طی این مدت در استان ۱۳ هزار و ۱۸۳ نفر اهداکننده مستمر، 
۶ هزار و ۸۲۵ نفر باسابقه و سه هزار و ۴۸۷ نفر باراولی هستند.

وی با تشریح برنامه های انجام شده انتقال خون گیلان در سه ماه 
نخست امسال بیان کرد: برگزاری همایش تجلیل از اهداکنندگان 
و حامیان اهدای خون به مناسبت روز جهانی اهداکنندگان و 
عنوان  با  خون  اهدای  یاران  گیل  موسسه  پویش  از  رونمایی 
جویندگان طلای سرخ از جمله این برنامه ها بوده است.مدیرکل 
انتقال خون گیلان بیان کرد: اهدای خون خادمیاران به مناسبت 
دهه کرامت به نیابت از امام مهربانی ها، اصناف و کارگران، رشد 
۱۹ درصدی اهدا توسط جوانان در ماه مبارک رمضان، حضور 
اتوبوس سیار در شبهای قدر در گلزار شهدای رشت و اجرای 
انجام  فعالیت های  دیگر  از  رمضان  فرشتگان  کشوری  پویش 
شده در سه ماهه نخست امسال است.استان گیلان به علت 
گردشگرپذیربودن و آمار بالای تصادفات، جراحی های قلب و 
عروق، تعداد زیاد بیماران هموفیلی، تالاسمی و فاویسمی جزو 
استان های نخست کشور به لحاظ مصرف فرآورده های خونی 
است.حداقل سن ۱۸ سال تمام و حداکثر ۶۵ سال "اهداکنندگان 
مستمر تا ۷۰ سال"، حداقل وزن ۵۰ کیلوگرم، فواصل اهداء خون 
هر هشت هفته یکبار مشروط به آنکه تعداد دفعات آن در طول 
یکسال برای آقایان از چهار بار و برای خانم ها از سه بار تجاوز 
نکند، از شرایط اهدای خون است.مردم نوعدوست استان پارسال 
۹۰ هزار و ۹۴۷ واحد خون اهدا کردند که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل آن ۴.۵۴ درصد افزایش داشته است.

برق  شرکت  توسعه  و  طرح  معاون 
منطقه ای گیلان گفت: با افتتاح فاز دوم 
 ۶۳/۲۰ پست  ظرفیت  افزایش  پروژه 
کلاچای،  رحیم آبادی  شهید  کیلوولت 
ظرفیت این پست برق ۳۳ درصد افزایش 

یافت.
محمد افتخاری در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: پروژه افزایش ظرفیت پست ۶۳/۲۰ 
در  کلاچای  رحیم آبادی  شهید  کیلوولت 
ضریب  افزایش  هدف  با  گیلان  شرق 
به  پایدار  رسانی  برق  و  شبکه  اطمینان 
حومه،  و  کلاچای  منطقه  مشترکان 
برق  شرکت  اجرایی  اولویت های  جز 

منطقه ای گیلان بود و به عنوان یکی از 
ارزنده دولت مردمی شهید  دستاوردهای 

جمهور با موفقیت به بهره برداری رسید.
انرژی  پایدار  تامین  برای  افزود:  وی 
ظرفیت  افزایش  پروژه  دوم  فاز  برق، 
در  کلاچای  رحیم آبادی  شهید  پست 
اواخر سال گذشته آغاز شده بود که یک 
مگاولت آمپر   ۳۰ ترانسفورماتور  دستگاه 
جایگزین یک دستگاه ترانسفورماتور ۱۵ 
توان  و ظرفیت  موجود شد  مگاولت آمپر 
الکتریکی پست، ۳۳ درصد افزایش یافت.

به  اشاره  ضمن  توسعه  و  طرح  معاون 
بهره برداری از فاز نخست پروژه افزایش 

ظرفیت پست شهید رحیم آبادی کلاچای 
به  توجه  با  کرد:  بیان  گذشته،  سال  در 
نیاز روزافزون منطقه کلاچای به انرژی 
پروژه  ظرفیت  افزایش  دوم  فاز  برق، 
بعد  کلاچای  رحیم آبادی  شهید  پست 
با  و  آغاز  بلافاصله  نخست  فاز  اتمام  از 
تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت برق 
سال  بار  اوج  از  قبل  گیلان،  منطقه ای 

جاری به بهره برداری رسید.
برق  شرکت  توسعه  و  طرح  معاون 
کرد:  خاطرنشان  گیلان  منطقه ای 
پروژه  بارز  ویژگی های  از  همچنین 
مذکور افزایش پایداری و قابلیت اطمینان 

کشور  متوسط  فشار  فیدر  طولانی ترین 
)فیدر ۲۰ کیلوولت رحیم آباد( می باشد.

این  موثر  نقش  به  اشاره  با  افتخاری 
پروژه در رونق و توسعه منطقه کلاچای 
و حومه، اظهار کرد: با اجرای این پروژه، 
ظرفیت پست فوق توزیع موصوف از ۴۵ 
افزایش  مگاولت آمپر به ۶۰ مگاولت آمپر 

یافت.
توزیع برق گیلان در کل استان نزدیک 
به ۳۱ هزار کیلومتر شبکه فشار متوسط و 
ضعیف و بیش از یک میلیون و ۶۳۴ هزار 
مشترک دارد که از این میزان بیش از ۷۸ 

درصد آنها خانگی هستند.

ظرفیت پست برق شرق گیلان ۳۳ درصد افزایش یافت

مدیرکل صمت گلستان:
وجود معادن در گلستان باعث اشتغال 

۲۰۰۰ نفر شد
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با اشاره به اینکه ۱۵ 
درصد ذغال سنگ کشور در استان تولید می شود، گفت: وجود 
معادن در استان توانسته اشتغال هزار و ۸۰۰ تا دو هزار نفر را 
فراهم کند.درویشعلی حسن زاده اظهار کرد: در دنیا تنها ۸ کشور 
به منابع تولید ید دسترسی دارند که یکی از آنها کشور ایران 
است و تولید انحصاری ید در کشور نیز در استان گلستان انجام 
می شود.وی افزود: ضمن قطع وابستگی کشور به واردات این 
محصول استراتژیک، طی سالیان گذشته صادرات این محصول 
برای کشور ارز آوری نیز داشته است.مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان با اشاره به اینکه ۱۵ درصد ذغال سنگ کشور در 
استان تولید می شود، گفت: وجود معادن در استان توانسته اشتغال 
هزار و ۸۰۰ تا دو هزار نفر را فراهم کند.حسن زاده یادآور شد: 
وجود معادن صدف کوهی با درصد خلوص بالای کربنات کلسیم 
که در تولید محصولات متعددی در حوزه خوراک دام و طیور، 
داروسازی، مواد آرایشی و بهداشتی، رنگ سازی، کلید و پریز، 
ظروف ملامین و عایق های رطوبتی، صنایع پی وی سی، تهیه 
کود و غیره کاربرد دارد.وی ادامه داد: در حال حاضر ۲۵ درصد 
سموم کشاورزی کشور، ۱۰ درصد خوراک دام و طیور کشور، ۱۵ 
درصد روغن خام کشور در استان گلستان تولید می شود.به گفته 
حسن زاده وجود واحدهای تولید داروهای ضد سرطان، تولید ۳۰ 
درصد نئوپان و محصولات وابسته در استان و وجود واحدهای 
تولیدی دانش بنیان در حوزه مواد ضدعفونی و تجهیزات پزشکی 
از دیگر ظرفیت های استان محسوب می شوند.وی با بیان اینکه 
دارای  استان  افزود:  دارد،  را  گندم  تولید  در  دوم  رتبه  گلستان 
است.مدیرکل صنعت،  دنیا  روز  تکنولوژی  با  آرد  کارخانه های 
معدن و تجارت گلستان با اشاره به اینکه بهره مندی از حدود 
۱۳۰ کیلومتر نوار ساحلی و دسترسی به پهنه آبی خلیج گرگان و 
دریای خزر فرصت مناسب توجه و استفاده از ظرفیت های حوزه 
آبزیان  انواع  آبزی پروری و اجرای طرح های گوناگون پرورش 
است، گفت: اجرای طرح های متنوعی مانند پرورش ماهی در 
قفس و پنِ، ایجاد مزارع پرورش میگو و استخرهای پرورش 
ماهی خاویار در سال های اخیر در گلستان مورد توجه قرار گرفته 

و توسعه آن با شتاب در حال انجام است.
رییس اداره برنامه ریزی اداره کل نوسازی

مدارس گلستان خبرداد؛
اعزام ۱۸خیر گلستانی به

 بیست و ششمین گردهمایی و ملی 
خیرساز کشور

رییس اداره برنامه ریزی و توسعه مشارکت اداره کل نوسازی 
از اعزام ۱۸ خیر بومی به بیست و ششمین  مدارس گلستان 
گردهمایی و ملی خیر ساز کشور خبرداد.یاسر لیوانی از اعزام 
۱۸ خیر بومی به ۲۶ گردهمایی و ملی خیر ساز کشور خبر داد 
و اظهار کرد: این همایش در روز ۱۲ تیر با حضور خیرین و 
گروه های جهادی در سالن اجلاس سران با حضور مقام های 
لشکری و کشوری برگزار می شود.وی افزود: از ۱۸ خیر اعزامی 
۱۰ نفر بومی و ۸ نفر دیگر غیر بومی هستند.رئیس اداره برنامه 
ریزی و توسعه مشارکت اداره کل نوسازی مدارس گلستان گفت: 
در این جشنواره از سکینه فرحی به عنوان خیر برجسته، خیرین 
بانوانی که مسؤول گروه های اجتماعی بودند  خانواده شهدا و 
تقدیر خواهد شد.وی یادآور شد: ۵۰۰ خیر مدرسه ساز در سامانه 
نوسازی ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۱۰ خیر حقوقی هستند 
و این خیرین توانستند تا ۲۶ جشنواره مدرسه ساز بیش از ۴۵۰ 
میلیارد تومان در حوزه مدرسه سازی کمک کنند.لیوانی اظهار 
کرد: طبق برنامه ریزی هایی که انجام شده است قرار است در 

۶ ماه نخست امسال ۳۷ پروژه خیر ساز به بهره برداری برسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد:
رشد بیش از ۳۱ درصدی جوجه ریزی 

در گیلان
رحمان شجاعی:  رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از رشد 
۳۱.۴ درصدی جوجه ریزی در بهار امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد واحدهای نیمچه گوشتی 
تیرماه  محمدی ۱۱  است.دکتر صالح  فعال  واحد  استان ۸۷۲ 
اجداد گوشتی و  اول گیلان در پرورش مرغ  رتبه  به  اشاره  با 
مرغ بومی، اظهار کرد: این استان رتبه دوم در پرورش مرغ مادر 
گوشتی و کارخانجات جوجه کشی و رتبه سوم جوجه ریزی 
از  یکی  را  ماکیان  و  طیور  پرورش  داراست.وی  نیز  را  کشور 
اولویت های سرمایه گذاری محصولی در استان گیلان دانست 
و افزود: میزان تولید گوشت مرغ و تخم مرغ در سال گذشته 
است. بوده  تن  هزار  و ۲۳  تن  هزار  از ۲۵۳  بیش  ترتیب  به 

از رشد ۳۱.۴ درصدی  رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
جوجه ریزی در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و خاطرنشان کرد: در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تعداد 
۳۲ میلیون و ۶۵۲ هزار قطعه جوجه ریزی انجام شد که در سه 
ماهه ابتدایی سال جاری به ۴۲ میلیون و ۹۰۶ هزار قطعه رسیده 
است.محمدی با بیان اینکه تعداد واحدهای نیمچه گوشتی استان 
۸۷۲ واحد فعال است، تاکید کرد: استان گیلان یکی از بزرگترین 
زنجیره های تولید مرغ کشور را داشته و ۷۷ درصد تولید در قالب 

طی ۳ ماهه امسال محقق شد؛
رشد ۳۹ درصدی وزن ترانزیت خارجی 

از گمرکات گیلان
ناظر گمرکات گیلان و مدیرکل گمرک بندرانزلی در خصوص 
ماه  سه  در  گفت:  استان  گمرکات  از  مقصد  خارجی  ترانزیت 
نخست امسال به مقصد گمرکات استان گیلان به وزن ۱۴۱هزار 
از لحاظ وزنی ۳۹  انجام شده که  و ۶۷۸ تن ترانزیت خارجی 
درصد نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است.صادق برزگر 
اظهار کرد: در سه ماهه نخست سال جاری در مجموع به وزن 
۳۲۷ هزار ۱۱۴ تن کالا به ارزش بیش از ۱۶۴ میلیون و ۶۵۳ 
دلار شامل محصولات نباتی، محصولات معدنی و مصنوعات از 
آن، مفتول مسی، محصولات شیمیایی، پلاستیکی، محصولات 
روسیه،  کشورهای  به  گیلان  گمرکات  از   ... و  غذایی  صنایع 
آذربایجان، قزاقستان، گرجستان، افغانستان، اوکراین، ترکمنستان 
و بلاروس صادر شد.وی افزود: طی همین مدت میزان واردات 
قطعی از گمرکات استان گیلان معادل ۵۷۰ هزار و ۵۳۸ تن و 
به ارزش بیش از ۳۱۲ میلیون و ۹۵ هزار دلار است که شامل 
روغن  و  گوشت  دامی(،  ذرت  و  )جو  اساسی؛ غلات  کالاهای 
شامل  کالاها  سایر  کرد:  تصریح  است.برزگر  یافته  اختصاص 
چوب و تخته، محصولات شیمیایی، کاغذ و مقوا، خمیر چوب، 
ماشین آلات و لوازم قطعات آن است که این اقلام از کشورهای 
روسیه، قزاقستان، چین، آذربایجان، امارات متحده عربی، اوکراین، 
ترکیه و اکوادور از طریق گمرکات استان گیلان به کشور وارد 
و ترخیص شده است.ناظر گمرکات گیلان و مدیرکل گمرک 
بندرانزلی در خصوص ترانزیت خارجی مبدا تاکید کرد: در سال 
جاری میزان ترانزیت خارجی مبدا از گمرکات استان گیلان به 
وزن ۲۷۴ هزار و ۷۴۰ تن است که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل از لحاظ وزنی ۲۷ درصد افزایش داشته است.

مراسم چهلمین روز شهادت شهدای خدمت 
و  مدیرعامل  حضور  با  تیر   ۷ شهدای  و 
کارکنان شرکت گاز گلستان در محل نماز 

خانه اداره مرکزی برگزار شد.
در این مراسم پس از تلاوت آیاتی چند از 
کلام ا... مجید، امام جماعت گاز گلستان به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
ایشان از خلوص خدمت و پشتکار جهادی 
شهدای خدمت و ۷ تیر یاد کرده و پیشرفت 

و سربلندی کشور را در گرو ادامه دادن راه و 
الگو قرار دادن این شهیدان دانستند.

در ادامه حجت الاسلام میرمنافی تاکید بر 
حضور در انتخابات پیش رو داشته و آن را 
سرنوشت ساز دانستند و همه مردم کشور 
بویژه کارکنان این شرکت را به حضور در 
پای صندوق های رای جهت انتخاب فردی 
مشکلات  و  امورات  پیگیر  و  مدیر  دلسوز، 
مردم همانند شهدای خدمت دعوت نمودند.

برگزاری مراسم گرامیداشت چهلمین روز شهادت شهدای خدمت و 
شهدای ۷ تیر در اداره مرکزی گاز گلستان

مدیرکل میراث  فرهنگی استان خبرداد؛
اجرای بیش از ۲۳۴۰ بازدید نظارتی از 

تأسیسات گردشگری گلستان
پریا حاجیان: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تأسیسات  از  نظارتی  بازدید  از ۲۳۴۰  بیش  اجرای  از  گلستان 
داد. خبر  جاری  سال  نخست  ماهه  سه   در  استان  گردشگری 

محمدجواد ساوری با تأکید بر اجرای مستمر بازدیدهای نظارتی 
از تأسیسات گردشگری سطح استان، گفت: از ابتدای سال جاری 
تا پایان خردادماه تعداد ۲۳۴۰ بازدید نظارتی توسط کارشناسان 
نظارت معاونت گردشگری در راستای نظارت بر ارائه خدمات، 
بررسی موارد بهداشتی و صیانت و رعایت عفاف و حجاب از 
و  پذیرایی  اقامتی،  مراکز  مانند،  استان  گردشگری  تأسیسات 
مجتمع های خدمات رفاهی اجرایی شده است.وی افزود: از این 
تعداد بازدید، یک هزار و ۷۱۰ مورد مربوط به مراکز اقامتی، ۲۷۹ 
مورد  و ۳۵۱  بین راهی  و  پذیرایی  مراکز  رستوران ها،  از  بازدید 
مربوط به دفاتر خدمات مسافرتی استان است.وی گفت: در این 
بازدیدها تعداد ۳۸ مورد اخطار، ۶۱ مورد تذکر و ۳۳ مورد تشویق 
برای واحدهای گردشگری سطح استان به ثبت رسیده است.

ساوری بیان کرد: علاوه بر این نظارت ها که توسط کارشناسان 
حوزه گردشگری اجرایی می شود برگزاری گشت های مشترک 
از  یکی  استان  شهرستان های  همه  در  اجرایی  دستگاه های 
اولویت های ستاد اجرایی خدمات سفر استان گلستان در همه 
ایام سال است.وی با اشاره به این که فعالیت ستاد اجرایی خدمات 
سفر استان مختص نوروز نیست، تأکید کرد: در طول ایام سال 
به شکل مستمر از مراکز اقامتی، تأسیسات گردشگری و دفاتر 

خدمات مسافرتی استان بازدیدهای نظارتی صورت می گیرد.

سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
تاکنون ۹۲  گفت:  گلستان  جهادکشاورزی 
است  شده  برداشت  گلستان  گندم  درصد 
از یک  میزان خرید تضمینی درگلستان  و 

میلیون تن فراتر رفت.
علی اکبر مهقانی افزود: میزان خرید تضمینی 
درگلستان از یک میلیون تن فراتر رفته که 
این میزان تولید در مقایسه با سال زراعی 

قبل دو برابر افزایش داشته است.
وی افزود: درسال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در 
اراضی زراعی  از  مجموع ۳۸۰ هزار هکتار 
گلستان به زیرکشت گندم رفت که تاکنون 

۹۲ درصد آن برداشت شده است.

مهقانی ادامه داد: محصول گندم در هشت 
درصد اراضی گلستان که بیشتر در مناطق 
کوهستانی و جنوبی استان به خصوص در 
مراوه تپه، کلاله، مینودشت، آزادشهر، رامیان، 
علی آبادکتول و کردکوی قرار دارد برداشت 
نشده و پیش بینی تولید در این سطح ۱۵۰ 

هزار تن است.
وی با بیان اینکه تاکنون اطلاعات ۳۴ هزار 
و ۵۰۰ نفر از گندم کاران گلستان در سامانه 
»سیفا« ثبت شده است، افزود: پیگیری های 
گندم کشاورزان  بهای  پرداخت  برای  لازم 
آینده ای  در  و  است  انجام شده  استان  این 

نزدیک محقق خواهد شد.

معاون جهادکشاورزی استان خبر داد؛

تاکنون ۹۲ درصد گندم گلستان برداشت شده است

محدثه اسدی نیا: مدیرعامل آب منطقه ای 
گلستان با بیان اینکه طبق پیش بینی های 
است  پیش  در  گرمی  تابستان  هواشناسی 
بر لزوم صرفه جویی و مدیریت مصرف آب 

تأکید کرد.
گرمتر  موضوع  کرد:  اظهار  حیدریان  ایرج 
شدن دمای هوا و آثار تغییرات اقلیمی، تأمین 
آب شرب را با محدودیت مواجه کرده است 
و در چنین شرایطی باید بتوانیم با مدیریت 

سازگار  اقلیمی  تغییرات  با  را  خود  صحیح 
کنیم.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: طبق 
پیش بینی های هواشناسی ما تابستان گرمی 
را پیش رو خواهیم داشت و لازم است برای 
کمک به تأمین آب شرب پایدار، مدیریت 

و صرفه جویی در مصرف را رعایت کنیم.
وی افزود: مدیریت مصرف آب به ویژه در 
کارواش ها مسئله مهمی است و منازلی که 

دارای استخر است در این فصل از سال به 
قرار  استفاده  مورد  دلیل کمبود آب شرب، 

نگیرد.
سد  وضعیت  آخرین  به  ادامه  در  حیدریان 
قسمت های  گفت:   و  کرد  شاره  نرماب 
هیدرومکانیکال و الکترومکانیکال این سد 
به اتمام رسیده و بدنه تکمیل شده است . 
در حال حاضر بحث جابه جایی روستاهای 
مردم   حقوق  پرداخت  و  شد  مخزن  داخل 

مطرح است.
وی گفت: تلاش ما این است که فاز نخست 
جابه جایی روستاها با اختصاص منابع سال 
۱۴۰۳ تا پایان امسال به اتمام برسد و سد 

نرماب آماده آبگیری شود.
مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: این 
سد از نظر ذخیره سازی و کننترل سیلاب 
بسیار مهم است و می تواند آب شرب یک 

چهارم جمعیت استان را تأمین کند.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان:

تابستان گرمی در پیش است؛ گلستانی ها صرفه جویی کنند

عباس عمویی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
فقط  آئدس  پشه  شناسایی  گفت:  گیلان 
توسط حشره شناس صورت می گیرد و مردم 

قادر به شناسایی آن نیستند.
علوم  دانشگاه  رئیس  آشوبی،  محمدتقی 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان 
در ۱۴ شهرستان  آئدس  پشه  شناسایی  از 
این استان خبر داد و گفت: تاکنون فقط یک 
مورد بیماری وارده یکی از شهرستان های 
حال  با  خوشبختانه  که  شد  دیده  استان 
به محل  و کشور  استان  از  عمومی خوب 

اقامت خود در خارج از کشور عزیمت کرد.
به گفته او، این فرد طی اقامتش در گیلان 
تحت مراقبت کامل نیرو های بهداشتی بود.

با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بیان اینکه با توجه به رفتار خاص پشه در 
فضای  در  و  روز  طول  در  که  خونخواری 
افزود:  می کند،  خونخواری  به  اقدام  باز 
غیر  و  روشن  رنگ  بلند،  لباس  پوشیدن 
تنگ و همچنین استفاده از دافع حشرات در 
پیشگیری از گزش پشه بسیار کمک کننده 

است.

و  شهر  پاکیزه سازی  همچنین  آشوبی   
و  کار  محل  منازل،  از  اعم  اطراف  محیط 
... را در محدودسازی فضای مناسب تکثیر 
و تولیدمثل پشه از طریق کاهش جمعیت 
پیشگیرانه  اقدام  مهمترین  از  را  پشه ها 
حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  برشمرد.او 
کارکنان  پرستاران،  کارکنان،  آموزش 
بیمارستان ها و مراکز بهداشتی درمانی دولتی 
و خصوصی، کارکنان سایر ادارات و عموم 
علوم  دانشگاه  برنامه های  صدر  در  مردم 

پزشکی گیلان قرار دارد. 

مردم قادر به شناسایی پشه آئدس نیستند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین 
گفت: مراقبت از بیماری، نظارت بر عملکرد 
سایر دستگاه ها در انجام وظایف و تکالیف 
قانونی، پیش بینی و تأمین دارو و سرم برای 
موارد احتمالی، مراقبت های حشره شناسی از 
پشه های  در  ویروس شناسی  بررسی  جمله 
از  مواردی  تصادفی  بررسی  شده،  صید 
نمونه های انسانی از نظر آلودگی و عفونت از 
جمله اقدامات دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

طی مدت اخیر بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

مردم قادر به شناسایی پشه آئدس نیستند

در  کرد  بینی  پیش  چای  سازمان  رئیس 
صورت مساعد بودن شرایط جوی، حدود ۴۰ 
هزار تن برگ سبز چای در چین تابستانه 

برداشت شود.
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور 
گفت: چایکاران گیلان و مازندران برداشت 

تابستانه برگ سبز چای را از هفته اول تیر 
او پیش بینی کرد: در صورت  آغاز کردند. 
مساعد بودن شرایط جوی، چایکاران در این 
مرحله، حدود ۴۰ هزار تن برگ سبز چای از 

باغ هایشان برداشت کنند.
رئیس سازمان چای تصریح کرد: در چین 

بهاره امسال، ۶۱ هزار تن برگ سبز چای به 
ارزش هزار میلیارد تومان از باغ های شمال 
کشور برداشت شد که از این میزان، ۱۴ هزار 

تن چای خشک تولید شد.
برداشت برگ سبز چای هر ساله در ۳ چین 

بهاره، تابستانه و پاییزه انجام می شود. 

چین بهاره برگ سبز چای از اوایل اردیبهشت 
ماه، چین تابستانه تقریبا از اواخر خرداد ماه و 

چین پاییزه نیز در مهر ماه انجام می شود.
استان  در  کشور  چای  باغ های  درصد   ۹۰
گیلان و ۱۰ درصد دیگر در استان مازندران 

قرار دارد.

پیش بینی برداشت ۴۰ هزار تن برگ سبز چای 
در چین تابستانه
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سازمان ثبت اسناد و  املاک کشور 
حوزه ثبت فریدون کنار 

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای حسن یعقوبی با ارائه استشهاد محلی مصدق، طی درخواست شماره ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۱۹۰۰۶۸۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ تقاضای صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ۱۷۸۵ فرعی از 
۶۴_ اصلی بشماره سریال ۲۱۸۱۲۸ واقع در فریدونکنار _ شیرمحله بخش ۲ حوزه ثبتی شهرستان فریدونکنار در ذیل ثبت ۱۸۹۷۳ صفحه ۹۴ دفتر جلد ۱۲۴ بنامش به ثبت رسیده و در اثر جابجایی مفقود 
شده را نموده است. در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد کرد./شناسه آگهی: ۱۷۴۴۳۳۰
تاریخ چاپ: ۱۴۰۳/۰۴/۱۲                علی اکبر کلاریجانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار

چرا باشگاه ها در اسکواش تیمداری 
نمی کنند؟

سرمربی تیم ملی اسکواش گفت: به دلیل پایین بودن 
سقف قرارداد باشگاه ها نه تنها ملی پوشان حتی مربیان 
برگزاری  دنبال  به  درآمدزایی  برای  نیز  ملی  تیم های 
هستند.مجید  شاگرد  جذب  و  خصوصی  کلاس های 
روحانی اظهار کرد: درست است فدراسیون با برگزاری 
ملی  برای  درآمدزایی  دنبال  به  بزرگ  مسابقات جایزه 
پوشان مطرح این رشته است اما سقف جوایز در حدی 
و  نباشند  درآمدزایی  دنبال  به  ورزشکاران  که  نیست 
تمرکز خود را تنها معطوف تمرینات کنند.وی همچنین 
با اشاره به پایین بودن سقف قرارداد باشگاه ها و عدم 
گفت:  اسکواش،  در  تیمداری  برای  باشگاه ها  استقبال 
سقف قرارداد باشگاه های اسکواش به حدی پایین است 
که ملی پوشان مطرح این رشته تا به امروز نتوانسته اند 
با هیچ باشگاهی قرارداد منعقد کنند. اکثر باشگاه ها یا 
حاضر به تیمداری در رشته اسکواش نیستند و یا این 
که سقف قراردادها بسیار پایین است که ملی پوشان 
ترجیح می دهند به جای فعالیت در باشگاه ها زمان خود 
را صرف برگزاری کلاس های خصوصی کنند تا از این 
طریق درآمدزایی داشته باشند. حتی مربیان تیم های ملی 
نیز چون درآمدی ندارند سعی می کنند با جذب شاگرد 
و برگزاری کلاس های خصوصی به فکر تامین معاش و 
درآمدزایی باشند.سرمربی تیم ملی اسکواش خاطرنشان 
کرد: برگزاری مسابقات جایزه بزرگ شیوه خوبی برای 
درآمدزایی ملی پوشان مطرح رشته اسکواش است اما به 
شرط این که قرف جوایز بین نفر اول تا سوم زیاد نباشد. 
اگر قرار باشد به نفر اول ۶۰ میلیون تومان اختصاص 
پیدا کند و به نفر سوم ۱۰ میلیون، برای ورزشکار منبع 
درآمدزایی خوبی نیست و مجبور است به جای این که 
وقت خود را صرف تمرینات کند به دنبال درآمدزایی 
و برگزاری کلاس های خصوصی باشد.روحانی در پایان 
گفت: اگر تعداد مسابقات جایزه بزرگ و سقف قرارداد 
باشگاه هایی که در اسکواش فعالیت می کنند بیشتر شود 
قطعا اسکواش بازان انگیزه بیشتری برای فعالیت در این 
رشته خواهند داشت. متاسفانه اسکواش جایگاه خود را 
از دست داده و استقبال از این رشته بسیار کاهش پیدا 

کرده است.

صدیقی: 
میزبانی مسابقات آسیایی کوراش 

می تواند یک الگو باشد
رئیس فدراسیون ووشو گفت: برگزاری مسابقات کوراش 
قهرمانی بزرگسالان آسیا در ایران اتفاق منحصر به فرد 

و بزرگی بود و می تواند یک الگوی بسیار مناسبی باشد.
امیر صدیقی در خصوص عملکرد ملی پوشان ووشو در مسابقات 
بریکس اظهار داشت: بریکس معاهده بین قدرت های اقتصادی 
نوظهور مثل برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، 
عربستان و اتیوپی و کشورهای دیگر است. قرار شد در همین 
راستا مسابقاتی بین کشورهای عضو برگزار شود و این مسابقات 
نیز همزمان با نشست سران خارجی این پیمان برگزار شد. 
این رقابت ها مسابقات بزرگی بود و حدود پنج هزار ورزشکار 
از  8۰ کشور در مسابقات حضور داشتند.وی تصریح کرد: 
خیلی از قهرمانان و ورزشکاران در این مسابقات حضور داشتند 
و رقابت ها در 3۰ رشته ورزشی برگزار شد. تیم ملی ووشو 
کشورمان نیز با ترکیبی متشکل از از ورزشکاران جوانتر در 
مسابقات حاضر شد. با توجه به اینکه فرصت برگزاری اردوها 
برای این مسابقات زیاد نبود و تیم ملی نیز در مسابقات کسب 
سهمیه جام جهانی شرکت کرده بود، بچه ها عملکرد خیلی 
خوبی داشتند. در هر صورت این مسابقات میدان خوب و 
بزرگی برای ورزشکاران ما بود و خدا را شکر بچه ها در مجموع 
تالو و ساندا با کسب 25 مدال رنگارنگ)4 مدال طلا، ۱۱ نقره و 
۱۱ برنز( عملکرد خوبی داشتند و ایران با مدال هایی که ووشو 
کسب کرد در جدول نهایی در بین شش کشور برتر مسابقات 
میزبانی  خصوص  در  ووشو  فدراسیون  گرفت.رئیس  قرار 
مسابقات کوراش قهرمانی آسیا در تهران در ماه گذشته گفت: 
فکر می کنم برگزاری مسابقات کوراش قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در ایران اتفاق منحصر به فرد و بزرگی بود و می تواند 
یک الگوی بسیار مناسبی باشد. در بخش بانوان ما مسابقات 
را با هماهنگی فدراسیون جهانی و آسیایی و با استفاده از 
ظرفیت دیپلماسی بین المللی با حجاب اسلامی برگزار کردیم. 
اتفاقی که بسیار مثبت بود و امیدوارم این روند کمک کند در 
روزش های رزمی امکان رویدادهای میزبان های متعدد را داشته 
باشد.صدیقی با تاکید بر رضایت میهمانان از میزبانی ایران 
گفت: شرایط میزبانی از نظر مسئولین بین المللی کوراش بسیار 
تاثیرگذار و مطلوب بود. همزمان نیز نشست هیئت رئیسه  و 
کنگره کوراش آسیا در ایران برگزار شد که خیلی به رشد و 
توسعه این رشته ورزشی در کشورمان کمک شایانی خواهد 
کرد. کوراش در سال جاری مسابقات قهرمانی جهان و داخل 
سالن را  خواهد داشت و آنجا هم با 9 ورزشکار می توانیم حضور 
داشته باشیم و این فرصت مطلوبی است تا مدال های خوبی 
برای کشورمان کسب کنیم.وی در پایان گفت: در بحث فنی 
نیز نسبت به دوره گذشته که در چین برگزار شد رشد خوبی 
به ویژه در بخش دختران داشتیم. مدال  طلای ارزشمندی که 
دختران ما به دست آوردند بسیار ارزشمند بود؛ چرا که در دوره 
قبلی اصلاً موفق به کسب مدال طلا نشده بودم. آن چیزی که 
مشخص است باید در بحث زیر ساخت ها و توسعه بیشتر این 
ورزشی تلاش کنیم. اگر چه از زمانی که این رشته زیر مجموعه 
ووشو قرار گرفته بسیار درخشان عمل کرده است و توانسته 
برای خود جایگاه مناسبی مناسبی پیدا کند و امیدوارم این 

مسیر موفقیت آمیز پیگیری شود.

هدف  گفت:  تفنگ  ملی  تیم  سرمربی 
اینکه  و  است  قدرت  تمام  با  حضور  ما 
به  نزدیک  عملکردی  بتوانند  تیراندازان 
خودشان داشته باشد، عملکرد مطلوبی 

است.
مریم طالبی، سرمربی تیم ملی تفنگ پس 
از حضور کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
تمرینات ملی پوشان  و جوانان در محل 
اظهار داشت: در بانوان تفنگ دو سهمیه 
داریم و در المپیک در سه بخش نماینده 
داریم. چهل امیرانی در ۱۰ متر و امینی 
المپیک  در  وضعیت  سه  و  متر  در ۱۰ 
شرکت می کنند. در سه وضعیت مشکلات 
همیشگی داشتیم و آقای قربانی تا جایی 

که مقدور بود تمهیدات لازم را اندیشید.
دو  بادی  تفنگ  در  افزود:  ادامه  در  وی 
برنامه  و  آماده هستیم  و  داریم  نماینده 

ریزی ها از یک سال پیش انجام شده و 
برنامه ها عملیاتی شد و تیراندازان آمادگی 
خوبی دارند. هدف ما حضور با تمام قدرت 
است و اینکه تیراندازان بتوانند عملکردی 
نزدیک به خودشان داشته باشد، عملکرد 

مطلوبی است.
سرمربی تیم ملی تفنگ کشورمان گفت: 
بعضاً هزینه  سفرها توسط خود رئیس 
جهان  در  رقابت  شد.  تامین  فدراسیون 
بسیار بالا است و رکوردها در مونیخ بسیار 
بالا بود.  برزیل موفق ترین حضور تیم  با 
سه فینالیست بود. رقابت در برزیل سخت 
بود چون آخرین مرحله توزیع سهمیه بود. 

در باکو عملکرد نسبتا خوبی داشتیم.
وی تاکید کرد: بچه ها دارای ثبات رکوردی 
هستند البته چهل امیرانی چند روز قبل 
از مونیخ سلاح خود را عوض کرده بود و 

انتظار داشتیم این موضوع عملکرد او را 
الان  مجموع  در  دهد.  قرار  تاثیر  تحت 
شرایط مطلوبی دارند و همه چیز به روز 
مسابقه بستگی دارد و همین که عملکرد 
بگذارند خوب  نمایش  به  را  واقعی خود 
سازمان  سرپرست  آجرلو،  است.یوسف 
تیم های ملی نیز گفت: در دو دوره و در 
2۰۱۰ مه لقا جام بزرگ اولین سهمیه و 
این دوره هانیه رستمیان اولین سهمیه 
کاروان را گرفت که ارزش تیراندازان ما را 

نشان می دهد.
گاز  ملی  شرکت  افزود:  ادامه  در  وی 
هستند  تیراندازی  اسپانسر  هندوستان 
اگر یکی از شرکت های بزرگ اسپانسر ما 
شوند و سرمایه گذاری خوبی با حمایت 
در  شود،  انجام  مجلس  و  ورزش  وزارت 
این رشته جایگاه واقعی خود را در دنیا به 

نمایش می گذاریم. ما استعدادهای زیادی 
حمایت  نیازمند  و  داریم  رشته  این  در 

دولت و مجلس هستیم.
علیرضا هامونی حقیقت نیز عنوان داشت: 
به جز یک فینال، هانیه رستمیان در تمام 
فینال ها در سال گذشته حضور داشته 
است. اینکه در بین برترین ها قرار گرفته 
بزرگی  اتفاق  شوند  فینالیست  و  شود 
است و این امر انشالله در المپیک پاریس 
روی  تجهیزات  موضوع  شود.  می  تکرار 
استعدادیابی تاثیر زیادی دارد. جوانان به 
سرعت جایگزین بزرگسالان می شوند و 
تیراندازان بادی  نیاز تجهیزات داریم.  ما 
ما در کلاس بین المللی هستند و اگر در 
فینال باشند و مدال بگیرند جای تعجب 
وجود ندارد. هانیه در بخشی که ما مهمات 

داشتیم سهمیه گرفت.

طالبی: 

هدف ما حضور با تمام قدرت در المپیک پاریس است

گروه ورزشی: رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی از 
الکترونیک شدن قراردادهای لیگ و همچنین استفاده از 
داوران ممتاز ملی استان ها در لیگ دسته اول کشتی خبر 
داد.حمید یاری در رابطه کیفیت برگزاری لیگ دسته اول 
کشتی که اکنون در هر دو رشته کشتی آزاد و فرنگی در 
حال برگزاری است، اظهار داشت: باتوجه به شرایط امسال 
لیگ دسته اول و کم شدن سهمیه کشتی گیران بزرگسال 
تیم ها به سمتی پیش می رویم که بیشتر تمرکز روی رده 
سنی امید باشد. قبلا تیم ها اجازه استفاده از سه کشتی گیر 
بزرگسالان را داشتند که امسال به دو نفر کاهش پیدا کرد. 
رقابت های خوبی تا امروز برگزار شده است.وی با اشاره 
به تغییر دیگری که لیگ دسته اول امسال در مقایسه با 
سال های قبل دارد، تاکید کرد: کاری که برای اولین بار 
انجام شد، استفاده از داوران ممتاز ملی در این رقابت ها بود. 
این کار را سال گذشته در لیگ نوجوانان به صورت محدود 
انجام دادیم، ولی امسال با هماهنگی کمیسیون داوران، از 
داوران ممتاز ملی که در استان ها هستند، استفاده شد، 
داورانی که یک مرحله بیشتر تا بین المللی شدن ندارند و 
از انگیزه بالایی هم برای قضاوت برخوردارند. خوشبختانه 
اعتراض و درگیری هم نداشتیم.یاری در رابطه با اینکه زمان 

برگزاری فینال رقابت های دسته اول چه زمانی خواهد بود، 
گفت: بعد از مشخص شدن تیم های راه یافته به مرحله 

نیمه نهایی، زمان قطعی برگزاری مسابقه اعلام می شود که 
احتمالا هفته اول مرداد با یکی دو روز تفاوت، در خصوص 

مرحله پایانی لیگ کشتی آزاد و فرنگی خواهد بود. در واقع 
پرونده لیگ دسته اول، پیش از آغاز رقابت های المپیک 

بسته خواهد شد.وی درباره اینکه آیا امسال تیمی از لیگ 
دسته اول شرایط حضور در لیگ برتر را خواهد داشت؟، 
اظهار داشت: هوافضا هرچند تیم نظامی است، اما شرایط 
خوبی دارد. علاوه بر آن، امسال ما شاهد حضور نمایندگان 
سپاهان، گل گهر، میهن و... در مسابقات بودیم که اینها 
باشگاه هستند و نوید این را می دهند که حضورشان در 
کشتی ادامه دار باشد. با اینها صحبت کردیم، فارغ از میزان 
سرمایه شان، چون باشگاه های ریشه داری هستند، اینکه 
حتما در کشتی باشند، خیلی خوب است. البته با خود 
بچه هایی که با این باشگاه ها همکاری می کنند، صحبت 
کنیم که حرکتی انجام نشود که از تیم داری در کشتی 
دلزده شوند.رئیس سازمان لیگ کشتی همچنین درباره 
برتر ۱4۰3 داشته، عنوان  تغییراتی که آیین نامه لیگ 
کرد: آیین نامه لیگ برتر را آماده کردیم، تغییر اصلی 
ملی پوشان  و  خارجی  کشتی گیران  تعداد  در خصوص 
یاری در  تیم هاست و همچنین زمان وزن کشی.حمید 
خاتمه نیز از تغییر نحوه قراردادها در لیگ خبر داد و 
گفت: از امسال همه قراردادهای ما الکترونیک شده است، 
استارت این کار را هم از لیگ یک زدیم که آزمون و خطا 

شده و ایرادهایش برای لیگ برتر دربیاید.

یاری: 

استفاده از داوران ممتاز ملی اعتراضی در لیگ یک کشتی نداشت

 تیم ملی تکواندو ایران در غیاب ملی پوشان المپیکی خود با برتری برابر میزبان در 
فینال جام جهانی برای دومین دوره متوالی مقتدرانه روی سکوی قهرمانی ایستاد.

جام جهانی ۲۰۲۴ تکواندو به صورت تیمی از امروز دوشنبه ۱۱ تیرماه با حضور 
تیم هایی از مراکش، ساحل عاج، چین، هند، ایران و کره جنوبی به عنوان میزبان 
آقایان  این رقابت ها در شهر »چانچئون« کره جنوبی آغاز شد که تیم ملی 

کشورمان مقتدرانه توانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند.

در روز نخست این مسابقات در رقابت های بخش تیمی آقایان تیم ملی ایران در 
مبارزه نخست به مصاف ساحل عاج رفت و در دو راند متوالی و با نتایج ۱۷۵ بر 
۳۰ و ۱۴۰ بر ۸۰ )امتیازات به صورت تیمی محاسبه می گردد( به برتری رسید 
و راهی فینال شد. در دیدار نهایی نیز ملی پوشان شایسته کشورمان برابر کره 
جنوبی ۱۷۵ بر ۱۱۵ و ۱۴۰ بر ۷۰ پیروز شدند و جام قهرمانی را برای دومین دوره 
متوالی بالای سر بردند. تیم های مراکش و ساحل عاج برای کسب رتبه سوم به 

مصاف هم رفتند که نهایتاً تیم مراکش به نشان برنز دست یافت.
تیم ملی ایران با ترکیب مهدی عابدینی، محمد حسین یزدانی، علی خوش روش 
و ابوالفضل زندی در گروه آقایان با مربیگری رضا ایمان زاده در این رقابت ها 

حاضر شد.
در ادامه این مسابقات امروز در روز دوم رقابت های گروه بخش بانوان برگزار 

می گردد که تیم ایران در دیدار نخست باید به مصاف میزبان بروند.

برای دومین دوره متوالی؛

تیم ملی تکواندو ایران قهرمان جهان شد

اردوی تیم ملی بوکس نوجوانان جمهوری اسلامی ایران در شهر سرخ رود آغاز و تا ۲۰ تیرماه ادامه دارد.
اردوی تیم ملی بوکس نوجوانان از نهم تیرماه به میزبانی هیات بوکس سرخ رود در این شهر آغاز شد.

۲۴ بوکسور در این اردو زیر نظر اکبر احدی سرمربی تیم صبح ها در ساحل و بعد ظهر در سالن ورزشی 
آکادمی صابر تمرینات آماده سازی خود را دنبال می کنند.این اردو تا ۲۰ تیرماه در سرخ رود ادامه خواهد 

داشت.تیم ملی بوکس نوجوانان ایران مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش دارد که قرار است ۳۱ مرداد تا ۱۳ 
شهریورماه به میزبانی ابوظبی امارات برگزار شود.

برپایی اردوی تیم ملی بوکس نوجوانان در سرخ رود

مرحله دوم مسابقات لیگ دسته یک کشتی 
آزاد باشگاه های کشور روز های ۲۱ و ۲۲ تیر 

در سرخرود و کرج برگزار می شود.
مرحله دوم )نیمه نهایی( لیگ دسته یک 
شهید  جام  کشور  باشگاه های  آزاد  کشتی 
شاهرخ ضرغام روز های ۲۱ و ۲۲ تیرماه در 
شهر های سرخرود مازندران و کرج برگزار 

می شود.
یک  دسته  لیگ  نهایی  نیمه  رقابت های 
گروه  در  کشور  باشگاه های  آزاد  کشتی 
اول روز پنجشنبه ۲۱ تیر در شهر سرخ رود 
برگزار می شود و چهار تیم هیات گلستان 
هیات  آوران  نام  مازندران-  مقاومت   -
مازندران و قو های سرخ رود با هم رقابت 

می کنند.
رقابت های گروه دوم هم روز جمعه ۲۲ تیر 
مقاومت  نوشهر،  ملوان  تیم های  با حضور 
البرز، هوا فضا شهید طهرانی مقدم و پاس 
دانشگاه پلیس امام حسن مجتبی )ع( در 

کرج برگزار خواهد شد.
سازمان لیگ فدراسیون کشتی، برنامه این 

مسابقات را به شرح زیر اعلام کرد.
:A  دیدار های گروه

دیدار اول: هیات گلستان- مقاومت مازندران
 - مازندران  هیات  آوران  نام  دوم:  دیدار 

قو های سرخرود
مقاومت  سرخرود-  قو های  سوم:  دیدار 

مازندران
آوران هیات مازندران -  نام  دیدار چهارم: 

هیات گلستان
مازندران-  هیات  آوران  نام  پنجم:  دیدار 

مقاومت مازندران
هیات   - سرخرود  قو های  ششم:  دیدار 

گلستان
: B دیدار های گروه

 دیدار اول: ملوان نوشهر - مقاومت البرز
دیدار دوم: پاس دانشگاه پلیس امام حسن 
مجتبی )ع( - هوافضا شهید طهرانی مقدم

دیدار سوم: ملوان نوشهر -  هوافضا شهید 
طهرانی مقدم 

دانشگاه  پاس  البرز  مقاومت  دیدار چهارم: 
پلیس امام حسن مجتبی )ع( 

دیدار پنجم: ملوان نوشهر- پاس دانشگاه 
پلیس امام حسن مجتبی )ع( 

دیدار ششم: مقاومت البرز - هوافضا شهید 
طهرانی مقدم

اعلام برنامه مرحله دوم لیگ دسته یک کشتی آزاد

با حضور جمعی از ورزشکاران ومسئولان سالن بدنسازی و پرورش 
اندام اطلس در ساری افتتاح شد، به مناسبت اعیاد قربان و غدیر 
باشگاه  استان مازندران  با حضور  مدیرکل ورزش و جوانان  و 
بدنسازی و پرورش اندام اطلس در ساری افتتاح شد.در این مراسم 

که حسین دلیری معاونت امور ورزشی اداره کل ورزش و جوانان، 
نفجم رئیس هیات تکواندو استان مازندران، مصطفی رجبی دبیر 
هیات تیراندازی استان مازندران و جمعی از مدیران و مردم حضور 
داشتند، سالن بدنسازی اطلس با سرمایه گذاری و اجرای مجید 

بابایی از قهرمانان و ورزشکاران صاحب نام استان مازندران افتتاح 
شد.گفتنی است؛ مازندران یکی از استان های پیشرو در ورزش 
زیرساخت های  توسعه  که  است  کشتی  ویژه  به  پهلوانی  های 

ورزشی یکی از اولویت های مهم محسوب می شود.

بهره برداری ازسالن بدنسازی در ساری
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بر  مبنی  مسوولان  مکرر  هشدار  باوجود   
خطرناک بودن شنا در دریای مازندرانی خزر، 
از سوی مسافران  نادیده گرفتن این موضوع 
باعث شده هر ساله تعدادی از هموطنانمان در 
دریا غرق شوند و تنها در یکماه اخیر افزون بر 
۱۱۵ نفر با کمک ناجیان غریق از چنگال این 
عرصه طبیعی نجات یافتند. سواحل و دریای 
خزر در مجاورت مازندران همواره یکی از حادثه 
خیزترین آب های کشور محسوب می شود که 
هر ساله صدها مسافر و بومی را به کام مرگ 
های  گرداب  وجود  متغیر،  عمق  کشاند.  می 
زیرسطحی، ساخت و سازهای چندین دهه پیش 
در زمان پسروی دریا و ورود رودخانه ها و ایجاد 
جریانات کششی هرکدام باعث شده تا سواحل 
مازندران میزبان غرقی های بیشماری باشد که 
اغلب نیز مسافر و بی توجه به هشدارها هستند.

با توجه به این مسائل از سال ۱۳۹۱ پروژه ای با 
عنوان »طرح سالمسازی دریا« با هدف کاهش 
غرق شدگان از طریق استقرار ناجیان غریق در 
مناطق حادثه خیز دریا، همراه با ارائه خدمات 
برای گردشگران در سواحل مازندران اجرا می 
با مشکلاتی  اجرا  روند  در  شود.این طرح که 
دستگاهی،  چند  و  نامتمرکز  مدیریت  نظیر 
اعتباری و  فقدان متولی اصلی، فقدان ردیف 
بودجه مستقل مواجه بود نتوانسته آنچنان که 
باید و شاید موفقیت های لازم در بدست آوردن 
اهداف مورد نظر برسد.برای حل این موضوع 

سید محمود حسینی پور استاندار وقت مازندران 
در سال گذشته با ابلاغیه جمعیت هلال احمر 
را به عنوان مسول پیشگیری از کاهش غریق 
در دریای خزر انتخاب کرد و بدین طریق صفر 
تا صد کار نجات غریق در دریای خز بر این 
نهاد واگذار شده است.اکنون در سال دوم اجرای 
این طرح با نظارت و هماهنگی جمعیت هلال 
احمر، مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران 
و  امداد  خدمات  مدیریتی  تجمیعی  گزارش 
کمیته  بیمارستانی  پیش  و  درمانی  نجات، 
پیشگیری و کاهش غریق طرح ساحلی در بازه 
زمانی ۹ خرداد لغایت ۹ تـیـر ۱۴۰۳را ارائه کرد.

 ۶۶ مدت  این  در  افزود:  فخاری  غلامعلی 
محل فعالیت در سواحل دریای خزر در حوزه 
سه  شامل  که  است  شده  مستقر  مازندران 
پایگاه ثابت دریایی، ۶۰ پست سیار و موقت 
و سه کمپ چادر سلامت است.وی ادامه داد:  
روزانه با گشت زنی و به کارگیری هزار و ۵۷۹ 
نیروی عملیاتی شامل ۸۴ پرسنل، ۱۰۹  نفر 
داوطلب گشت موتوری و هزار و ۳۸۶ ناجی 
غریق خدماتدهی به حادثه دیدگان سواحل دریا 
ارائه می شود.مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
تجهیزات  و  امکانات  خصوص  در  مازندران 
بکارگرفته شده در این طرح نیز اعلام کرد : 

۹۸ دستگاه ناوگان ترابری امدادی شامل ۳۸ 
موتورسیکلت  موتورلانس، ۴۷  آمبولانس، ۲ 
طول  در  کمکدار  خودروی   ۱۱ امدادی، 
کرد: این  اضافه  هستند.وی  مستقر  سواحل 
کیلومتر  در طول ۴۷۳  خدمات  و  نیرو  تعداد 
نوار ساحلی دریای خزر در مازندران خدمات 
امدادی، درمانی، پیش بیمارستانی و اورژانسی 
به افراد ارائه می کند.فخاری گفت: در مدت 
یک ماه اجرای طرح سالمسازی دریای خزر 
در مازندران تاکنون به یک هزار و ۴۷۲ نفر 
خدماتدهی صورت گرفته است که این خدمات 
شامل ۱۱۵ نفر نجات از غرق شدن در دریای 
خزر، ۹ نفر مصدوم انتقالی به مراکز درمانی 
و هزار و ۳۴۸ نفر مصدوم به صورت خدمات 
قند  تست  خون،  فشار  تست  نظیر  حضوری 
خون، انجام پانسمان، فیکس و آتل بندی از 
این خدمات بهره مند شدند.، با شروع فصل 
در  غریق  ناجیان  استقرار  با  دریا  طرح  گرم 
که  می شود  شروع  مازندران  دریای  ساحل 
امسال از ۹ خردادماه طرح دریا در دریای خزر 
آغاز شد.مازندران دارای ۱۵ شهرستان ساحلی 
است که در این میان شهرستان های محمود 
آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد و بیش از ۱۲۰ راه 
دسترسی دارای ۱۶ طرح، بابلسر با ۲۷ کیلومتر 
نوار ساحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، 
از شاخص ترین شهرستان های مرکزی استان 
در اجرای این طرح محسوب می شوند./قنبری

جان در چنگال خـــزر

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان عباس آباد گفت: عباس آباد می تواند به قطب گردشگری 
کشاورزی مازندران تبدیل شود.نادر سحرخیز سرپرست نمایندگی 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان عباس آباد با 
بیان این مطلب که ظرفیت های متنوعی در گردشگری شهرستان 
عباس آباد وجود دارد که باید شناسایی و بهره برداری شود، گفت: 
قطعا گردشگری کشاورزی می تواند شهرستان عباس آباد را در 
صدر تاسیسات گردشگری کشور در بخش کشاورزی معرفی کند.

و  مازندران  استان  گیاه  و  گل  اول  قطب  عباس آباد  افزود:  او 
کشور با تولیدات متنوع، جاذبه خوبی برای گردشگران است و 
باید تلاش کرد از این ظرفیت نهفته به صورت بالفعل در جهت 
توسعه گردشگری شهرستان عباس آباد بهره برداری کرد.سحرخیز 
موضوع تجربه گرا بودن فعالیت های گردشگری را امری ضروری 
در جذب گردشگران دانست و گفت: برای همه فعالان این حوزه 
داشتن برنامه برای مهمانان ضروری است و تجربه فعالیت هایی 
مانند کشاورزی برای گردشگران هیجان انگیز است و باعث جذب 

 ۵۴ داشتن  با  عباس آباد  شهرستان  افزود:  می شود.او  مخاطبان 
هکتار گلخانه و ۱۰۹ هکتار فضای باز یکی از قطب های تولید گل 
و گیاه مازندران است و ۱۰۲ بهره بردار در زمینه پرورش گل و گیاه 
در مناطق کلاراباد، سلمانشهر و عباس آباد مشغول فعالیت هستند.

صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره  سرپرست 
شهرستان عباس آباد همچنین گفت: ظرفیت های بی نظیری در 
حوزه گل های زینتی وجود دارد که سراسر تجربه است و حتما 

گردشگری کشاورزی باعث رونق اقتصادی خواهد شد.

تعداد ۷۷۰۰ وسیله نقلیه عمومی در سه ماه گذشته در مازندران 
مورد بازدید و کنترل قرار گرفت.

ناهید شهرامی نیا رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری 
 ۷۷۰۰ تعداد  گفت:  مازندران  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
دستگاه ناوگان عمومی در ۳ ماه گذشته در استان مورد بازدید 
و کنترل قرار گرفت که از این تعداد ۱۲۹۸ مورد تخلف احصاء 
شده که پس از بررسی، در دبیرخانه کمیسیون های مربوطه 
شامل ماده ۱۱ رانندگان، ماده ۱۲ شرکت ها و ۱۴ مالکین وسیله 

نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد.او افزود: طرح کنترل و 
نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد 
خطرناک، اتوبوس ها، مینی بوس های برون شهری و سایر 
وسایل نقلیه عمومی، به منظور ارتقای ایمنی عبور و مرور و 
گشت های  به شکل  جاده ای  فوتی های  و  تصادفات  کاهش 
مشترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان ها 
و پلیس راه درکلیه محور های مواصلاتی، پرخطر و پر تردد و 
به شکل بازدید های میدانی ناوگان عمومی حمل ونقل و کنترل 

مدارک و تجهیزات ایمنی آنها در طول راه ها و محل های توقف 
)پایانه های مسافری، مقابل پلیس راه ها( انجام شده است.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک استان گفت: به منظور بازدارندگی، 
شناسایی و اعمال قانون بر تخلفات رانندگی و همچنین ارتقای 
ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای، طرح 
کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره 
کل و قرار گاه پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا 

است.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران  خبرداد:

کنترل ۷۷۰۰ دستگاه ناوگان عمومی در محور های مازندران

عباس آباد مازندران قطب گردشگری کشاورزی می شود

مقدس:  مدیرکل بهزیستی مازندران گفت: ۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد 
در استان با نظارت بهزیستی مشغول فعالیت است.

 فریبا بریمان در کارگاه آموزشی مشاوره فردی و خانوادگی در درمان 
اعتیاد ویژه مدیران داخلی مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اعتیاد با 
اشاره به شعار جهانی هفته مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل در سال 
۲۰۲۴ با عنوان »اولویت سرمایه گذاری؛ پیشگیری از اعتیاد«، اعتیاد 
را نمادی از آسیب های پنهان روحی، روانی، شخصیتی، خانوادگی و 
اجتماعی دانست و گفت: آسیب های عاطفی دوران کودکی، عدم 
مهارت در مدیریت هیجانات دوران نوجوانی، اختلالات شخصیت، 
مشکلات خانوادگی، سبک فرزند پروری، افسردگی و.... می تواند در 
به وجود آمدن اعتیاد نقش بسزایی ایفا کند.وی ادامه داد: بهزیستی 
با مواد مخدر است که در  تنها دستگاه دولتی عضو ستاد مبارزه 
تمامی طیف پیشگیری اولیه، درمان، بازتوانی، کاهش آسیب اعتیاد 
و همچنین حمایت های اجتماعی، برنامه دارد و با تکیه بر دانش 
تخصصی سازمانی نقش مهمی در این حوزه ها ایفا می کند که همه 
این موارد نشان از اهتمام دولت در امر پیشگیری و درمان اعتیاد 
است.بریمانی سازمان بهزیستی را پرچمدار الگوهای نوین در حوزه 
درمان اعتیاد دانست و اظهار داشت: سازمان بهزیستی در عرصه 
پیشگیری و درمان اعتیاد با طراحی الگوهای نوین و بهره گیری از 

آخرین دستاوردهای علمی و تجربی، تمام تلاش خود را در زمینه 
کاهش آسیب اعتیاد و حمایت های اجتماعی از بهبودیافتگان به کار 

گرفته است.
اولویت  را  اعتیاد  به  مبتلایان  انسانی  کرامت  و  شأن  حفظ  وی 
برنامه های بهزیستی عنوان کرد و گفت: حضور مبتلایان به اعتیاد 
در مراکز درمان اعتیاد با هدف بازگشت به آغوش خانواده و اجتماع 
صورت می گیرد و حفظ کرامت انسانی منجر به بازتوانی شخصیت 

فرد می شود.این مسؤول با بیان اینکه ۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد در 
سطح استان با نظارت بهزیستی مشغول ارائه خدمات به معتادین 
متقاضی درمان و همچنین بیماران معرفی شده از سوی دستگاه 
قضائی هستند، تصریح کرد: این مراکز شامل؛ مراکز گذری کاهش 
آسیب و بازتوانی اعتیاد، مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی، درمان سرپایی 
دارویی می باشد که از این تعداد ۴۸ مرکز در حال حاضر در قالب 
مراکز اقامتی درمان اعتیاد به ارائه خدمات درمانی به جامعه هدف 
می پردازند.مدیرکل بهزیستی استان ادامه داد: در سال گذشته بیش 
از ۱۴ هزار نفر در این مراکز پذیرش و پس از بهبودیافتگی ترخیص 
شدند.وی با بیان اینکه آموزش نقش بسزایی در ارتقا عملکرد این 
مراکز در عرصه درمان اعتیاد دارد، اظهار داشت: در تلاش هستیم 
تا دانش و مهارت تمام کسانی که در حوزه درمان اعتیاد در مراکز 
اقدامات  منظور  همین  به  و  کنیم  رسانی  روز  به  را  فعال هستند 
متنوعی را برای بهبود عملکرد آنان تدوین کرده ایم که برگزاری 
این کارگاه یکی از این اقدامات است.مدیرکل بهزیستی مازندران در 
پایان گفت: فعالیت های جاری و برنامه های بهبود و بازتوانی، فرایند 
ارجاع، ترخیص و پیگیری مبتنی بر قوانین و مقررات، رعایت دقیق 
بخشنامه های ابلاغی و … می تواند به بهبود عملکرد مراکز اقامتی 

بهبود و بازتوانی اعتیاد استان منجر شود.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

فعالیت ۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد در مازندران

مدیر عامل آبفا مازندران گفت: محاصره چاههای کشاورزی موجب کاهش آب دهی چاههای  آب شرب می شود لذا برای 
مقابله با کاهش آب منابع تامین و خدمات رسانی بهینه به مردم تلاش داریم با بهسازی چاههای آب شرب، کمبودها را 

جبران کنیم.
بهزاد برارزاده در گفتگویی اظهار داشت: بهسازی  ۷۰ حلقه چاه طی سالجاری در دستور کار قرار دارد که پیش بینی می شود 

یکهزار لیتر در ثانیه به ظرفیت منابع تامین افزوده شود.
او با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم به آبرسانی اظهار داشت: برای استفاده از ظرفیت طرح ملی آبرسانی به روستاهای 
اولویت دار ، اجرای ۱۲مجتمع و ۳۹ پروژه تک روستایی با۱۹۱۰ میلیارد ریال اعتبار و ۶۸۰ میلیارد ریال تخصیص و نیز 

۱۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار محرومیت زدایی و تخصیص ۷۳۰ میلیارد ریال دیده شده است.

مدیر عامل آبفا مازندران  مطرح کرد:

مقابله با کمبود آب شرب با بهسازی چاهها
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 تعطیلی ۳ معدن آلوده کننده 
رودخانه هراز

رئیس حفاظت محیط زیست آمل گفت: ۳ واحد معدنی آلوده 
کننده رودخانه هراز به علت رعایت نکردن ملاحظات زیست 
حفاظت  رئیس  دعاگو؛  محمد  شد.علی  تعطیل  محیطی 
محیط زیست شهرستان آمل گفت: واحدهای معدنی  آلوده 
در چند روز گذشته  بر اساس پایش نحوه فعالیت شان توسط 
اداره حفاظت محیط زیست آمل پلمب شد.وی با بیان اینکه 
معلق شدن ذرات گرد و خاک ناشی از برداشت سنگ سبب 
شده  هراز  جاده  از  قسمت هایی  در  رانندگان  دید  کاهش 
است، افزود: واریزه های کوهی و برداشت سنگ در جاده 
از حد رودخانه هراز شده است. آلودگی بیش  هراز سبب 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست آمل با تاکید بر اینکه 
بیش از ۳۰ واحد معدن تولید شن و ماسه در جاده هراز از 
کوه های اطراف آمل برداشت می کنند گفت: در این واحدها 
بیش از ۶۰درصد تولید ماسه و مصالح ساختمانی انجام و 
برای استفاده در طرح های عمرانی مازندران استفاده می شود.

ورود  به  نسبت  متخلف  واحدهای  صاحبان  افزود:  دعاگو 
پساب غلیظ به رودخانه هراز نیز دخیل بودند و واحدهای 
برداشت کننده معادن کوهی در جاده هراز با غلظت بالای 
اقداماتی داشتند که  نقاط جاده هراز  ریزگرده ها در برخی 
محیط زیست اقدام به تعطیلی و پلمب این واحدها کرده 

است.

 پاداش پایان خدمت فرهنگیان تا 
مرداد پرداخت می شود

اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزارت  سخنگوی 
حق التدریس معلمان تا اردیبهشت و حقوق معلمان خرید 
پاداش  گفت:  است،  شده  تسویه  اسفند  پایان  تا  خدمات 
پایان خدمت بازنشستگانی که فرودین تا مرداد سال ۱۴۰۲ 
بازنشسته شده اند، تا مرداد ماه امسال پرداخت می شود. علی 
به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزارت  فرهادی؛ سخنگوی 
حق التدریس  همان  یا  تدریس  اضافه  پرداخت  در   اینکه 
معلمان به روز هستیم، اظهار کرد: حقوق خرداد معلمان که 
پرداخت شد اضافه تدریس اردیبهشت به همراه آن  واریز 
شد این در حالی است که در مقطعی از زمان ۷ ماه تأخیر 
در پرداخت حق التدریس داشتیم.وی افزود: طی برنامه ریزی 
سازمان  همکاری  و  پرورش  و  آموزش  وزارت  در  صحیح 
معلمان  پرداخت حق التدریس  در  و دولت  بودجه  و  برنامه 
معلمان  حقوق  گفت:  به صداوسیما  نداریم.فرهادی  تأخیر 
حقوق  و  است  شده  تسویه  اسفند  پایان  تا  خدمات  خرید 
فروردین نیز به زودی واریز خواهد شد. حق الزحمه امتحانات 
وزارت  است. سخنگوی  پرداخت شده  نیز  ماه ۱۴۰۲  دی 
آموزش و پرورش گفت: پاداش پایان خدمت بازنشستگانی 
به  تا  شده اند  بازنشسته  سال ۱۴۰۲  مرداد  تا  فرودین  که 
امروز پرداخت نشده است و سعی می کنیم تا مرداد امسال 
پرداخت شود، پس از آن پاداشت پایان خدمت بازنشستگان 
سال ۱۴۰۲ پرداخت خواهد شد.فرهادی درباره اعمال نشدن 
افزایش دومیلیون تومانی حقوق سرایداران مدارس در احکام 
گفت: حقوق سرایداران مبتنی بر قانون پرداخت شده است. 
با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ کردیم تا مبلغی تحت 
عنوان کمک معیشتی برای آنها در نظر گرفته شود که سال 
گذشته یک میلیون تومان بود و امسال به دو میلیون تومان 
افزایش یافت و با حقوق تیرماه معوقات مربوط به ماه های 

فروردین، اردیبهشت و خرداد پرداخت خواهد شد.

 صدور شناسنامه المثنی پیش از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری

رئیس سازمان ثبت احوال از صدور شناسنامه المثنی پیش از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در هفته جاری خبر داد.

هاشم کارگر؛ معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت 
احوال با اشاره به اینکه ادارات ثبت احوال سراسر کشور در 
روز انتخابات از آغاز تا پایان ساعت رای گیری پاسخگوی 
مراجعین بوده اند، اظهار کرد: در این راستا ۵۰ هزار خدمت 
هویتی به شهروندان ارائه شد که از این میزان، تعویض 
بیش از ۱۳ هزار جلد شناسنامه مستعمل و المثنی و صدور 
شناسنامه جدید از جمله این خدمات بوده است. کارگر 
افزود: در همین راستا پاسخگویی به ۲۳ هزار استعلام 
شماره ملی و یا استعلام اطلاعات هویتی رأی دهندگان 
کارت  هزار  یک  از  بیش  تحویل  و  رای  اخذ  در شعب 
هوشمند ملی به مراجعین از دیگر خدمات ارائه شده توسط 
ادارات ثبت احوال در سراسر کشور بوده است.معاون وزیر 
کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: ثبت احوال به 
عنوان عضو اصلی ستاد انتخابات کشور، با فراهم سازی 
انتخابات  الکترونیک، بستر برگزاری  زیرساخت خدمات 
فراهم کرد،  را  الکترونیک رای دهندگان  احراز هویت  و 
که این امر نقش موثری در تسریع و تسهیل برگزاری 
ادارات ثبت  انتخابات داشته است.وی اضافه کرد:  روند 
احوال سراسر کشور در هفته های منتهی به انتخابات با 
افزایش ساعات کاری و همچنین سرعت بخشی در ارائه 
خدمات هویتی به مراجعین نسبت به صدور شناسنامه های 
در  خللی  تا  کرده اند  اقدام  مراجعین  المثنی  و  تعویضی 
حضور مردم صورت نگیرد.کارگر خاطرنشان کرد: سازمان 
ثبت احوال کشور در روز انتخابات و در راستای پاسخگویی 
به مشکلات هویتی احتمالی در ۳ سطح مختلف در ستاد 
سازمان، ادارات کل ثبت احوال استان ها و ادارات ثبت 
احوال سراسر کشور، پاسخگوی استعلامات ستاد انتخابات 

کشور و رفع مشکلات هویتی احتمالی مراجعین بوده اند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد
پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان 

بازنشسته، به زودی
* اعلام زمان واریز معوقات کمک معیشت 

سرایداران
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سعی می شود 
پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که تا مرداد سال گذشته 
بازنشسته شده اند، تا پایان تیر یا مرداد پرداخت می شود، در 
نیز  سرایداران  معیشت  کمک  معوقات  پرداخت  خصوص 
گفت: در تیرماه، معوقات فروردین، اردیبهشت و خرداد این 
کمک معیشتی تا دومیلیون تومان، پرداخت خواهد شد. علی 
التدریس  حق  پرداخت  اضافه  اینکه  بیان  ضمن  فرهادی 
اردیبهشت معلمان با حقوق خرداد پرداخت شده است افزود: 
پیش از این هفت تا هشت ماه حق التدریس معلمان با تاخیر 
نیروهای  ویژه  التدریس  حق  وی  گفته  می شد.به  پرداخت 
شاغل و بازنشسته است که به همراه فیش حقوقی آنها واریز 
خرید  نیروهای  معوقات  اینکه  به  اشاره  با  می شودفرهادی 
خدمات آموزشی نیز تا پایان اسفندماه تسویه شده است گفت: 
حقوق فروردین نیز به زودی واریز خواهد شد.وی با بیان اینکه 
حق الزحمه امتحانات دی ماه ۱۴۰۲ نیز پرداخت شده است در 
خصوص پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که فرودین تا مرداد 
سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده اند، اظهار کرد که این پاداش تاکنون 
پرداخت نشده اما سعی می شود تیر یا مرداد امسال پرداخت 
شود و پس از آن پاداش پایان خدمت سایر بازنشستگانی که 
سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده اند، پرداخت خواهد شد. فرهادی 
ادامه داد: ۳۰ تا ۴۰ درصد احکام بازنشستگان سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ که در نظام رتبه بندی اعتراض کرده بودند و نیازمند 
اصلاح بود، باقی مانده که به زودی انجام خواهد شد.سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت نشدن دومیلیون تومان 
سرایدارن در احکامشان هم گفت: حقوق سرایداران مبتنی بر 
قانون پرداخت شده است و چون حقوق این قشر زحمتکش 
کافی نیست، با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ شده تا مبلغی 
تحت عنوان کمک حقوقی یا کمک معیشتی برای آنها در نظر 
گرفته شود که سال گذشته یک میلیون تومان بود که مقرر 
شد در بودجه ۱۴۰۳ این مبلغ دو میلیون تومان در نظر گرفته 
شود که پرداخت خواهد شد.فرهادی اضافه کرد: تیرماه معوقه 
فروردین، اردیبهشت و خرداد این کمک معیشتی تا دومیلیون 

تومان پرداخت خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
فعالیت۳۰ هزار پایگاه تابستانه 

دانش آموزی تا آغاز سال تحصیلی
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۸ هزار پایگاه تابستانه در 
سامانه نورینو ثبت شده است گفت: پیش بینی می شود حدود 
۳۰ هزار پایگاه تابستانه تا آغاز سال تحصیلی فعال باشند. 
رضامراد صحرایی در آیین افتتاحیه فعالیت های تابستانه که 
با حضور حدود ۱۴۰۰ دانش آموز در اردوگاه شهید باهنر برگزار 
شد گفت: ضمن تشکر از اهتمام معاونت پرورشی و فرهنگی 
برای ترتیب دادن یک تابستان بسیار گرم، بانشاط و پر امید 
خطاب به والدین و همکاران فرهنگی می گوییم "امید" سوخت 
حرکت به سمت آینده است زیرا یکی از مهم ترین اهداف 
برنامه های تابستانی ایجاد نشاط و امید در بین دانش آموزان 
است.وی با بیان اینکه نکته دوم، هویت است افزود: فرهنگ 
ما ارزشمند است؛ این فرهنگ در جهان یک فرهنگ ناب 
است. باید فرهنگ ایثار، شهادت، همکاری، مهربانی، احترام به 
بزرگترها، سخت کوشی، تلاش و کمک به دیگران را بیاموزیم 
و به بچه ها یاد دهیم. تنوع کارهای فرهنگی برای تابستان 
فعالیت های  بر  علاوه  امسال  خوشحالم  است؛  مهم  بسیار 
و  علمی  مهارتی،  فعالیت های  ورزشی،  و  اردویی  تربیتی، 
آموزشی در فعالیت های تابستانی مورد توجه قرار گرفته است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در دولت شهید رییسی 
موضوع بهره گیری از تمام ظرفیت ها یک اصل بوده است ادامه 
داد: اینکه از تابستان برای مهارت آموزی و جبران کاستی های 
آموزشی و تقویت یافته های آموزشی استفاده کنیم، مهم است.

متنوع،  برنامه های  مجموعه  این  در  کرد:  اظهار  صحرایی 
براساس  باید  باشد؛  توجه  مورد  باید  هویت  و  امید  سرخط 
آنچه داریم، برای ساختن آینده و به دست آوردن آنچه نداریم 
بکوشیم. داشته ها، پله ما برای به دست آوردن نداشته هایمان 
است؛ اگر بر مبنای داشته ها به آینده نگاه کنیم از فراز قله به 
دوردست نگاشته ایم اما اگر بر مبنای نداشته ها نگاه کنیم، از 
دره به مسایل نگاه کرده ایم.وی با بیان اینکه دشمن می خواهد 
در نداشته هایمان تمرکز کند گفت: باید بکوشیم چیزهای لازم 
را به دست بیاوریم و برای داشته هایمان ارزش قائل شویم لذا 
باید در برگزاری اردوهای پیشرفت توانایی ها را شناسایی کنیم.

علاوه  تابستانه  فعالیت های  امسال  ویژگی  کرد:  اظهار  وی 
بر اتحاد با دستگاه های بیرونی آموزش و پرورش، این است 
که سعی کردیم تنوع، جذابیت و تکیه بر امید، مهارت افزایی، 
نشاط و معنویت داشته باشیم.وی با بیان اینکه ۱۸ هزار پایگاه 
تابستانه در سامانه نورینو ثبت شده است گفت: پیش بینی 
می شود حدود ۳۰ هزار پایگاه تابستانه تا آغاز سال تحصیلی 
فعال باشند؛ این پایگاه ها باید به والدین معرفی شوند؛ تمام 
فعالیت ها ثمره نگرش و نوع نگاه شهید رییسی به آموزش و 

پرورش است که ان شاءالله تداوم داشته باشد.
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یادگار هزار ساله قابوس 
بن وشمگیر در مدار توجه 

دولت سیزدهم
مرمت و بازسازی برخی قسمت های آسیب دیده میراث تاریخی و ثبت جهانی گنبدقابوس از شاهکارهای معماری 
اسلامی با افزون بر هزار سال قدمت به عنوان بلندترین بنای تمام آجری جهان، پس از یک دوره کم توجهی  و 

تزریق اندک اعتبار، در دولت انقلابی سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است.
شاید هنگامی که شمس المعالی قابوس بن وشمگیر از پادشاهان آل زیار در هزار و ۲۸ سال پیش دستور ساخت این 
بنای آجری به عنوان مقبره و نماد قدرت و ابهت حاکمیت خود و نیز جهت یابی مسیر برای رسیدن تجار و کاروانیان 
به سرزمین جرجان از جاده ابریشم را داد، تصور نمی کرد، صرف نظر از عمر طولانی بنا، روزگاری این دست ساخته 
معماران سرزمین اش عنوان بلندترین گنبد آجری جهان را از آن خود کند و برای پاسداشت بهتر آن نیز سازمان 

جهانی یونسکو آن را در فهرست آثار تاریخی خود ثبت نماید.
ثبت جهانی گنبدقابوس در ۱۰ تیرماه ۱۳۹۱ به عنوان پانزدهمین بنای تاریخی ایران در فهرست یونسکو باعث شد 
تا جهانیان بیشتر با هویت این برج آجری و معماری اسلامی آن آشنا شوند و هر ساله علاوه بر هزاران گردشگر و 

مسافر داخلی، صدها گردشگر و محقق خارجی نیز از این میراث ارزشمند تاریخی دیدن نمایند.
اهمیت ثبت جهانی این بنای تاریخی به حدی بود که رئیس جمهور به همراه دیگر مسئولان کشوری شهریور سال 
۱۳۹۱ با سفر به شهر گنبدکاووس در جشن ثبت جهانی این اثر تاریخی بازمانده از قرون سوم و چهارم هجری 

قمری شرکت کردند.
این بنای تاریخی ۹۳ سال پیش از این )سال ۱۳۱۰( در فهرست آثار میراث فرهنگی کشور به ثبت رسیده بود که با 
ثبت جهانی این شاهکار معماری جهان اسلام بیش از پیش بر اهمیت این بنا و پاسداشت آن صحه گذاشت و وظیفه 
متولیان و مسئولان میراث فرهنگی و مدیریت شهری و نیز علاقمندان به آثار تاریخی را سنگین تر و مضاعف کرد.

مرمت و بازسازی مهمترین نياز بنای گنبدقابوس
مرمت و بازسازی بخش های آسیب دیده بنای تاریخی گنبدقابوس بویژه قسمت رک )مخروطی( این بنا که براثر 
شرایط اقلیمی و نیز حضور پرندگان در طول زمان دچار آسیب و رویش علف های هرز می شود از ملزومات اساسی 

در مراقبت از این میراث جهانی است.
مرمت و بازسازی بنای گنبدقابوس تاکنون در چند مرحله انجام شده که نخستین بار و به صورت اساسی در سال 
۱۳۱۰، در ادامه در دهه های ۴۰ و ۸۰ انجام شد و جدیدترین اقدام در این خصوص نیز اواخر دهه ۹۰ و حدود پنج 

سال پیش آغاز شده که هنوز به پایان نرسیده است.
مسئولان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان و گنبدکاووس از سال ۱۳۹۸ و با هدف 

مرمت و از بین بردن علف های هرز روییده شده در قسمت مخروطی این بنای ارزشمند تاریخی، اقدام به نصب 
داربست نمودند که به سبب تامین اندک اعتبارات مورد نیاز در سال های گذشته هنوز عملیات مرمت و بازسازی 

پایان نیافته است.
 عمليات مستند نگاری و مرمت قسمت رک )مخروطی( بنای گنبدقابوس

مدیر پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: بعد از سیل سال ۱۳۹۸ و رویش 
علف های هرز در قسمت گنبد رک این بنای تاریخی، معاونت میراث فرهنگی وزارتخانه دستور نصب داربست ها و 

انجام مرمت اضطراری را صادر کرد.
عبدالمجید نورتقانی افزود: بعد انجام عملیات بوته کنی، تصمیم گرفته شد مشکل رویش گیاهان به صورت بنیادی 
حل شود لذا تهیه طرح مرمت گنبدقابوس در برنامه جدید معاونت میراث فرهنگی قرار گرفت و با تخصیص سه 
میلیارد ریال اعتبار طرح مطالعاتی مرمت پوسته خارجی گنبد رک این بنا با همکاری اساتید دانشگاه شهید بهشتی 

تهیه شد.
اختصاص ۷۰ ميليارد ریال برای مرمت بنای گنبدقابوس

مدیر پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس همچنین مقابله با رویش گیاهان، بررسی سلامت سازه و انجام اقدامات مرمت 
اضطراری را از جمله اولویت های این بنا دانست و گفت: برای تحقق این مهم ۲۳۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز بود که 
در سفر دولت سیزدهم به گلستان ۱۲۰ میلیارد ریال آن مصوب شد که تاکنون ۷۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته 
است.نورتقانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله رئیسی و هیات همراه، افزود: ۵۰ میلیارد ریال از اعتبارات 
تخصیصی برای مرمت یک سوم آجرهای قسمت رک )مخروطی( جبهه غربی این بنا که بیشتر دچار آسیب شدند، 

هزینه خواهد شد.
وی از انتخاب پیمانکار برای مرمت این بخش و شروع عملیات اجرایی آن از امروز ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ خبر داد و 
اضافه کرد: آجرهایی که در این قسمت بنا دچار آسیب کمتر شده باشند پس از پاکسازی، دوباره استفاده خواهند 
شد و آجرهایی هم که آسیب زیادی دیدند و قابل نگهداری نیستند، حذف و آجرهای ریشه دار جدید جایگزین 

آنها می شود.
نورتقانی ادامه داد: آجرهای جدید که نمونه آزمایشگاهی آن تولید شده، به صورت سنتی و به تعداد تقریبی ۲ هزار 
عدد با استفاده از خاک منطقه گنبدکاووس خشت زنی و در کوره ای که به همین منظور احداث می شود، پخته و 

تولید خواهد شد.
 سفر شهيد رئيسی به گلستان آذر ۱۴۰۲

مدیر پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس همچنین گفت: مصالح مورد نیاز )گچ نیم پخت و نیم کوب( برای نصب آجرها 
هم پس از تهیه سنگ گچ از سمنان در کوره ای جداگانه که در محوطه بنای گنبدقابوس احداث می شود، تولید 
خواهد شد.وی بابیان اینکه جبهه غربی قسمت رک )مخروطی( بنای گنبدقابوس هزار و ۵۰۰ آجر دارد که همگی 
آنها بررسی، خاک پشت آنها پاکسازی و بندکشی  خواهند شد، افزود: بیشتر این آجرها در عملیات مرمت این بنا در 

دهه ۴۰ کارگذاری شدند که درصورت فرسودگی، آجرهای جدید ریشه دار جایگزین آنها می شود.
نورتقانی همچنین گفت: ۲۰ میلیارد ریال از اعتبارات تخصیصی نیز صرف انجام مطالعات سلامت سازه شامل 
فن شناسی دقیق بنا از حیث سازه ای )پی و مشخصات فنی سازه بنا( و انجام آزمایش هایی از بنا که نیاز به نصب 

داربست دارد، هزینه خواهد شد.
وی اضافه کرد: برای مرمت و بازسازی قسمت رک بنا گنبدقابوس به ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است که 

امیدواریم اعتبارات مصوبه سفر دولت سیزدهم به گلستان دراین بخش تا پایان سال جاری کامل محقق شود.

وی همچنین با اشاره به محوطه سازی های انجام شده در ضلع شرقی بنای گنبدقابوس، برلزوم همراهی بیشتر 
مجموعه مدیران گنبدکاووس به خصوص شورای اسلامی شهر و شهرداری این شهر برای تکمیل مقدار اندک باقی 

مانده از محوطه سازی تاکید کرد.
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس با گرامیداشت دوازدهمین سال ثبت جهانی گنبدقابوس در سازمان آموزشی، 

علمی و فرهنگی ملل متحد - یونسکو، گفت: به همین مناسبت بازدید از این بنای تاریخی امروز رایگان است.
گنبدقابوس، بلندترین برج و گنبد آجری جهان و مقبره »قابوس بن وشمگیر«، بنایی بازمانده از سده چهارم هجری 

است که بر فراز تپه ای خاکی با ارتفاع ۱۵ متر در مرکز شهر گنبدکاووس بنا شده  است.
این شاهکار معماری اسلامی از کف تپه ای که روی آن واقع شده تا زیر قاعده مخروط، ۳۷ متر و ارتفاع گنبد 
مخروطی آن نیز از کف قاعده تا رأس آن ۱۸ متر است که روی هم رفته ارتفاع آن به ۵۵ متر می رسد البته با 

احتساب ارتفاع تپه، ارتفاع نهایی گنبدقابوس از سطح زمین تا نوک آن ۷۰ متر است.
بدنه خارجی مدور این بنا دارای ۱۰ ترک )مانند ستاره ۱۰ پر( است که به فواصل مساوی از یکدیگر قرار دارند و 
در هر ترک آن عبارتی آجری و کتیبه ای شکل با خط کوفی نوشته شده و ورودی بنا دارای سردر هلالی و گلویی 

مقرنسی است که یکی از نخستین مقرنس کاری ها در معماری اسلامی ایران محسوب می شود.
کتیبه های گنبد قابوس با خط کوفی بنایی )معقلی( در عین سادگی کامل خوانا و برجسته هستند که در ۲ ردیف در 
بدنه بنا در قاب های مستطیلی به طور قرینه در بالا و پایین تکرار شده اند که متن آن به شرح ذیل است »بسم الله 
الرحمن الرحیم، هذا القصر العالی، الامیر شمس المعالی، الامیر ابن الامیر، قابوس بن وشمگیر، امر ببنائه فی حیاته، 

سنة سبع و تسعین و ثلثمائة قمریة و سنة خمس و سبعین و ثلثمائة شمسیة«.
برگردان پارسی این کتیبه ها چنین است که »به نام خداوند بخشنده مهربان، این است کاخ باشکوه، امیر شمس 
معالی، امیر پسر امیر، کاووس فرزند وشمگیر، فرمان داد به ساخت آن در دوران زندگی اش، سال ۳۹۷ هجری 

قمری و سال سیصد و هفتاد و پنج خورشیدی«.

متخصص تغذیه تاکید کرد؛

مصرف چای پُررنگ را حذف کنيد
*عوارض خوردن چای شبانه

عضو هیات علمی دانشکده علوم تغذیه با اشاره به کافئین موجود در چای، گفت: افراد دارای مشکلات قلبی، 
زخم معده و سنگ های کلیوی وخانم های باردار از مصرف چای پررنگ باید اجتناب کنند. سمیرا ربیعی استادیار 
دانشگاه و دکترای تخصصی علوم تغذیه، با بیان اینکه چای حاوی میزان بالای کافئین است، افزود: هرچه 

چای مصرفی پررنگ تر یا به اصطلاح غلیظ تر باشد، میزان کافئین دریافتی بیشتر می شود.
وی ادامه داد: کافئین، یک ماده شیمیایی خوراکی است که در دو فرم طبیعی و سنتتیک )مصنوعی( یافت 
می شود.به گفته ربیعی، فرم طبیعی کافئین در بسیاری از گیاهان از جمله قهوه، دانه های کاکائو و برگ های 

چای وجود دارد و فرم مصنوعی آن در نوشیدنی ها و نوشابه های انرژی زا یافت می شود.
استادیار دانشگاه با اشاره به اثرات کافئین بر بدن، افزود: کافئین، مدر یا ادرار آور است، بنابراین نوشیدن چای 

پررنگ، باعث اتلاف آب بدن شده و فرد را با مشکل یبوست مواجه می کند.

ربیعی، کافئین را موجب افزایش ضربان قلب و فشار خون برشمرد و خاطرنشان کرد: نوشیدن چای پررنگ 
باعث سوزش در ناحیه قفسه سینه و قلب فرد می شود.

دکترای تخصصی علوم تغذیه با بیان اینکه کافئین با جذب آهن غذا تداخل دارد، گفت: چای مصرفی هرچه 
پررنگ تر باشد، شدت این تداخل بیشتر می شود.

وی توصیه کرد افرادی که مبتلا به کم خونی ناشی از فقر آهن، نوشیدن چای پررنگ را ترک کرده و یا مصرف 
آن را به حداقل یک ساعت قبل یا بعد از غذای حاوی منابع آهن موکول کنند.

به گفته ربیعی، تأثیر منفی کافئین بر جذب آهن، صرفاً مربوط به منابع گیاهی آهن نظیر آهن موجود در 
اسفناج می شود و نه منابع حیوانی آن نظیر آهن موجود در گوشت قرمز بنابراین این موضوع باید مورد توجه 

گیاهخواران قرار گیرد.
وی افزود: کافئین سطح هوشیاری را بالا می برد. شاید در ظاهر، این عملکرد کافئین مطلوب به نظر برسد ولی 
در واقع، نوشیدن چای پُررنگ در شب به خصوص ساعات پایانی شب، منجر به بی قراری و بی خوابی شده و 

در درازمدت نیز سطح اضطراب را افزایش می دهد.
این استادیار دانشکده علوم تغذیه تاکید کرد: افراد دارای سابقه مشکلات قلبی، خانم های باردار، مبتلایان به 
ریفلاکس )سوزش سردل، ترش کردن( و زخم معده و افراد مبتلا به سنگ های کلیوی باید از نوشیدن چای 

پررنگ خودداری کرده و یا مصرف آن را محدود کنند.
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 مراقب این بیماری خاموش باشید!


